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Ograniczenia 1 listopada
Szanowni Państwo,
W związku ze świętem Wszystkich Świętych w dniu 1 listopada br. (środa) br. zostają wprowadzone w Nasielsku 
ograniczenia w ruchu drogowym.

Podobnie, jak w latach ubiegłych, w godz. 6.00-15.00 zostają wyłączone z ruchu pojazdów ulice: Cmentarna, 
Folwark oraz Żwirki i Wigury. 
Obowiązuje zakaz parkowania przy ul. Cmentarnej, Folwark oraz Żwirki i Wigury, poza pojazdami osób posiada-

jących ważne decyzje zezwalające 
na zajęcie pasa drogowego w celu 
działalności handlowej (sprzedaż 
przy cmentarzu).
Dla osób dojeżdżających pojaz-
dami w okolicach cmentarza do-
stępne są parkingi: przy ul. Lipowej, 
przy ul. Płońskiej, przy ul. Żwirki  
i Wigury, przy ul. Wacława Sokol-
nickiego, przy ul. Kościelnej, przy 
ul. Tylnej, miejsca parkingowe przy 
ul. Rynek.

Dla osób z niepełnosprawnością 
przeznaczony został parking przy 
ul. Żwirki i Wigury. Dojazd do tego 
parkingu – wyłącznie od ul. Żwir-
ki i Wigury, zaś wyjazd z niego –  
ul. Cmentarną wyłącznie w kierun-
ku ul. Płońskiej.

Burmistrz Nasielska
Bogdan Ruszkowski

Rekordowa frekwencja, Rekordowa frekwencja, 
referendum nieważnereferendum nieważne

Możemy na siebie liczyć

str. 8
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

GODZINY PRACY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W NASIELSKU

Poniedziałek: 800 – 1700

Wtorek – Czwartek: 800 – 1600

Piątek: 800 – 1500

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Jerzy Lubieniecki 

dyżuruje w poniedziałki   
w godzinach od 16.00 do 17.15.

Dyżury są pełnione w pokoju radnych nr 113  
(I piętro Urzędu Miejskiego w Nasielsku)

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Nowy folder 
promocyjny
Już jest! Prosto z drukarni! Jeszcze pachnący! Nowy folder promocyjny 
Gminy Nasielsk. A w nim:

 – aż 24 kolorowe strony plus okładki,
 – mapa Gminy i miasta wraz z bazą noclegową, gastronomiczną i wyka-
zem ważnych telefonów,
 – piękne zdjęcia oraz mnóstwo informacji o walorach historycznych, tu-
rystycznych i przyrodniczych.

Folder dostępny jest bezpłatnie w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, pokój 
107.

Wydział Organizacji i Promocji

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Uroczystości 
rocznicowe
Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy do Nasielskiego Ośrodka Kul-
tury już 10 listopada br. na godzinę 17:00. Spotkamy się, jak co roku, by 
wspólnie świętować 105. rocznicę odzyskania Niepodległości oraz 637. 
już rocznicę nadania praw miejskich dla Nasielska na prawie chełmińskim. 

W piątek, 10 listopada, w nasielskim kinie wysłuchamy wykładu niezastą-
pionego Pana Zdzisława Suwińskiego oraz poznamy tegoroczną laureatkę 
Nagrody „Lew Nasielska”. Nagrody otrzymają także laureaci Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego organizowanego przez NOK. Uroczystości 
zwieńczymy koncertem zespołu Ferajna z Hoovera i poczęstunkiem 
w holu.

Dzień tradycyjnie już zamknie Ognisko Niepodległości przygotowane 
przez naszych harcerzy z 1. Nasielskiej Drużyny Harcerskiej „Błękitna Ar-
mia” im. gen. J. Hallera. 

Drugi dzień uroczystości – sobota, 11 listopada br., to modlitwa za pole-
głych żołnierzy na cmentarzu parafialnym w Nasielsku. Rozpoczniemy 
od wspólnego odśpiewania Hymnu Państwowego o godzinie 9:30. Tuż 
po złożeniu kwiatów udamy się do kościoła parafialnego w Nasielsku na 
mszę św. w intencji Ojczyzny i Gminy Nasielsk.

Tego dnia Nasielski Dom Edukacji i Historii serdecznie zaprasza na pre-
lekcję dra Mariusza Błońskiego oraz wystawę malarską Pana Grzegorza 
Jodłowskiego.

Nasze uroczystości zamkniemy na sportowo! Stowarzyszenie Nasielsk 
Baszta Team będzie czekać na wszystkich chętnych o godzinie 14:00 
przy Ośrodku Wypoczynkowym Wiosełko w Cieksynie z akcją pn. Bieg 
Niepodległości z Historią. Będzie to bieg na dystansie około 5 km. Tra-
sa Ośrodek „Wiosełko” - cmentarz w Cieksynie. Uczestnicy złożą kwiaty 
na grobie Marii Sienkiewicz w 250. rocznicę powstania Komisji Eduka-
cji Narodowej. Pani Maria prowadziła tajne nauczanie w czasie wojny we 
wsi Ruszkowo gm. Nasielsk. Siostrzenica Henryka Sienkiewicza zmarła 
pod koniec okupacji i została pochowana na cmentarzu w Cieksynie. Na 
wspomnianym cmentarzu organizatorzy biegu krótko opowiedzą o hi-
storii. Bieg oczywiście będzie bezpłatny, zachęcamy wszystkich chętnych 
do uczestnictwa. 

Weź udział w uroczystościach rocznicowych! Pokaż, że jesteś dumnym ze 
swojej Ojczyzny Polakiem i nasielszczaninem! Do zobaczenia!

Wydział Organizacji i Promocji
Urzędu Miejskiego w Nasielsku

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Mamy wyniki 
Inicjatywy Lokalnej!
Inicjatywa Lokalna w Gminie Nasielsk cieszy się dużym zainteresowaniem. 
W tym roku złożono 13 wniosków z niepowtarzalnymi pomysłami. Jest 
nam miło, że mieszkańcy zgłaszają różnorodne projekty przyczyniają-
ce się do poprawy warunków życia w naszej Gminie. Z jeszcze większą 
przyjemnością informujemy, że planowane do realizacji w 2024 roku są 
poniższe zadania: 

 – URATUJ ŻYCIE Z AED – zakup i montaż zewnętrznego defibrylatora 
AED oraz zestawu szkoleniowego (środki po stronie gminy: 19 652,50 
zł brutto, wniosek złożony za pośrednictwem organizacji pozarządowej),

 – „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” (środki po stronie gmi-
ny: 11 999,00 zł brutto, wniosek złożony przez mieszkańców),

 – „Zielone patio w naszej szkole” (środki po stronie gminy: 12 000,00 zł 
brutto, wniosek złożony przez mieszkańców),

 – Wspieranie rodziców w wychowywaniu dzieci (środki po stronie gminy: 
4 500,00 zł brutto, wniosek złożony przez mieszkańców).

Łączna kwota środków budżetowych przeznaczonych na realizację inicja-
tywy lokalnej w 2024 roku wynosi: 48 151,50 zł brutto.

Wszystkim wnioskodawcom dziękujemy za poświęcony czas, zaintereso-
wanie i aktywność na rzecz naszej gminnej społeczności. Trzymamy kciuki 
za kolejne pomysły i jednocześnie gratulujemy zwycięskim projektom. 
Jesteśmy przekonani, że w przyszłym roku wspólnie będziemy czerpać 
radość z ich realizacji! 
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W SKRÓCIE

Będzie ścieżka rowerowa
Gmina Nasielsk pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych na zadanie pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Nasielsku”. Kwota dotacji wynosi 2 000 000,00 
zł. W ramach inwestycji zostanie wybudowana ścieżka pieszo-rowerowa na działkach gminnych na odcinkach 
od istniejącej ścieżki pieszo-rowerowej w Pniewie do ul. Siennickiej w Mogowie w rejonie dworca kolejowego 
o długości 4.09 km.

(r.) za:www.nasielsk.pl

WYBORY PARLAMENTARNE 2023 

Rekordowa frekwencja, 
referendum nieważne
W minionych wyborach do Sejmu 
i Senatu, które odbyły się 15 paź-
dziernika br., wzięła udział rekor-
dowa liczba mieszkańców. 

Na 15 084 osób uprawnionych do 
głosowania, liczba wyborców, któ-
rym wydano karty do głosowania 
osiągnęła 10 865 osób. Frekwen-
cja w gminie Nasielsk wyniosła 
72,03%. W całym powiecie no-
wodworskim ogólna frekwen-
cja wyniosła 75,97%. Najwyższą 
odnotowano w gminie Czosnów 
– 81,32%, a najniższą w gminie Za-
kroczym 69%.

Zdecydowanym zwycięzcą w gmi-
nie Nasielsk w wyborach parlamen-
tarnych został Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość. Na tę par-
tię polityczną zagłosowało w na-
szej gminie 4 887 uprawnionych 
wyborców, co stanowi 46,03% 
wszystkich oddanych głosów. 

Na drugim miejscu, z dwukrot-
nie mniejszym poparciem, zna-
lazła się Koalicja Obywatelska, na 
którą głos oddało 2 396 osób, co 
stanowi 22,57% głosów.

Trzecią pozycję, z wynikiem 1726 
głosów, zdobył Koalicyjny Ko-
mitet Wyborczy Trzecia Droga 
Polska 2050 Szymona Hołowni 
– Polskie Stronnictwo Ludowe, 
na które głos oddało 1726 osób, 
co stanowi 16,26% głosów. 

Czwarte w kolejności poparcie 
zdobył Komitet Wyborczy Kon-
federacja Wolność i Niepodle-
głość, na którą zagłosowało 690 
osób, co stanowi 6,5 %. Natomiast 
Komitet Wyborczy Nowa Lewica 
zdobył 542 głosy, co stanowi 5,1% 
głosów. Identyczną kolejność po-
zycj i  Komitetów Wyborczych 
odnotowano także w gminie Za-
kroczym. W pozostał ych gmi-
nach powiatu nowodworskiego 
K W Nowa L ewic a zajmowała 
czwartą lokatę, a piątą KW Konfe-
deracji Wolność i Niepodległość.

Na l istach, wśród kandydatów 
można było znaleźć dwa nazwiska 
bezpośrednio związane z Nasiel-
skiem. To wspomniana była sta-
rosta powiatu nowodworskiego 
Magdalena Biernacka, która zdo-

była łącznie 4 262 głosów, 
z czego najwięcej właśnie 
w powiecie nowodworskim 
1 666.

Z listy Koalicji Obywatelskiej 
wystartowała także związa-
na z Nasielskiem, a mieszka-
jąca obecnie w Legionowie, 
Anna Brzezińska, która jest 
radną sejmiku województwa 
mazowieckiego. Kandydat-
ka otrzymała łącznie 8 568 
głosów. Najwięcej, bo 3 108 
w powiecie, w którym obec-
n i e  m i e szka .  W p owi e c i e 
nowodworsk im natomiast 
otrzymała 721 głosów, w tym 
w gminie Nasielsk 347. 

Nasielszczanie najchętniej 
swój głos oddawali na Ministra 
Obrony Narodowej Mariusza 
Błaszczaka z Prawa i Sprawiedli-
wości, który zdobył 3 021 gło-
sów. Na drugim miejscu znalazła 
się Magdalena Biernacka startu-
jąca z KW Trzecia Droga - 1 054 
głosów. Trzeci wynik osiągnęła 
posłanka Prawa i Sprawiedliwo-
ści Anita Czerwińska, otrzymując 
851 głosów. Tuż za nią uplasował 
się Jan Grabiec z Koalicji Obywa-
telskiej z 821 głosami, a piąta była 
jego partyjna koleżanka, Kinga 
Gajewska – 559 głosów.

Na p o dst awie  z aś wiadc zen ia 
o prawie do głosowania w gminie 
Nasielsk zagłosowało 137 wybor-
ców. 

Warto też zauważyć, że 239 kart 
okazało się nieważnych, w tym 
133 z powodu postawienia zna-
ku „X” obok nazwiska dwóch lub 
większej liczby kandydatów z róż-
nych list, a 103 z powodu niepo-
stawienia znaku „X” przy żadnym 
z kandydatów.

W wyborach do Senatu w gminie 
Nasielsk najwięcej głosów otrzy-
mał Adam Lubiak z KW Prawo 
i Sprawiedliwość – 4839 głosów, 
co stanowi 45,88% oddanych 
głosów. Jego konkurentka Jolanta 
Hibner z Koalicyjnego Komitetu 
Wyborczego Koalicja Obywatel-
ska PO .N IPL Zieloni otrzymała 
3 866 głosów, co stanowi 36,65 
% oddanych głosów. 1318 głosów 

zdobyła kandydatka KW Bez-
partyjni Samorządowcy Urszu-
la Krawczyk, co stanowi 12,5% 
głosów. Czwarty z kandydatów 
na senatora w naszym okręgu, 
otrzymał 534 głosy, co dało mu 
wynik 4,97%. 

O statecznie mandat senatora 
otrzymała Jolanta Hibner, któ-
ra w okręgu nr 40, w skład któ-
rego wchodzą gminy powiatów 
nowodworskiego, legionowskie-
go, warszawskiego-zachodniego 
i wołomińskiego, otrzymała po-
parcie 48,23 % wyborców.

Referendum
W referendum zorganizowanym 
przy okazji wyborów parlamen-
tarnych w naszej gminie udział 

Nasi posłowie
Kandydaci, którzy uzyskali mandat w okręgu wyborczym nr 20

• KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
 BOSAK Karina Anna
• KW NOWA LEWICA
 WICHA Joanna Beata
• KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
 GAJEWSKA Kinga Magdalena
 GRABIEC Jan Stanisław
 KANDYBA Piotr
 LASEK Maciej Grzegorz
• KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
 ZALEWSKI Paweł Ksawery
 ŻELAZOWSKA Bożena Jadwiga
• KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
 BŁASZCZAK Mariusz
 CHOROSIŃSKA Dominika Małgorzata
 CZERWIŃSKA Anita
 UŚCIŃSKI Piotr Michał

wzięło 7 296 osób, co stanowi 
48,37% ogółu wyborców upraw-
nionych do głosowania. 

Na pytanie pierwsze, „Czy popie-
rasz wyprzedaż majątku państwo-
wego podmiotom zagranicznym, 
prowadzącą do utraty kontroli 
Polek i Polaków nad strategicz-
nymi sektorami gospodark i?” 
twierdząco odpowiedziało 2,8% 
g ł o s u j ą c yc h ,  a  n e g a t y w n i e 
97,2%. Na pytanie drugie, „Czy 
popierasz podniesienie wieku 
emerytalnego, w tym przywró-
cenie podwyższonego do 67 lat 
wieku emerytalnego dla kobiet 
i mężczyzn?” twierdząco odpo-
wiedziało 3,97%, a negatywnie 
96,03%.

W trzecim pytaniu „Czy popierasz 
likwidację bariery na granicy Rze-

czypospolitej Polskiej z Republiką 
Białorusi?” twierdząco odpowie-
działo 2,69% głosujących, a prze-
cząca 97,31%. 

Czwarte pytanie, które brzmiało 
„Czy popierasz przyjęcie tysię-
cy nielegalnych imigrantów z Bli-
skiego Wschodu i Afryki, zgodnie 
z przymusowym mechanizmem 
relokacji narzucanym przez biu-
rokrację europejską?” zdobyło 
aprobatę 2,25% wyborców, przy 
97,75% dezaprobaty.

Referendum ostatecznie oka-
zało się niewiążące, ponieważ 
nie wzięło w nim udziału ponad 
50% uprawnionych do głosowa-
nia obywateli. W skali kraju wzięło 
w nim udział 40,91% wyborców. 

Michał B.
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Kronika  
OSP NASIELSK

2.10.2023 Chrcynno – mężczyzna spadł z drzewa z wysokości około 
7 m oraz wsparcie działań LPR.

3.10.2023 Nasielsk, ul. Lipowa – plama oleju na drodze.

4.10.2023 Usuwanie skutków silnych wiatrów. Działania polegały na 
zabezpieczeniu miejsca, usunięciu zalegających konarów drzew oraz 
uprzątnięciu dróg.

Ochotnicy pracowali m.in. w Popowie Borowym oraz Chechnówce 
(godz. 0:08), Chlebiotkach (3:03)

Kosewo, o godz. 1:27 w związku z przerwami w dostawach prądu stra-
żacy dostarczyli agregat prądotwórczy do domu, w którym do apara-
tury medycznej podłączony jest starszy mężczyzna.

5.10.2023 Chechnówka – zwisające konary drzew nad drogą.

6.10.2023 Nasielsk, ul. Młynarska – plama ropopochodna na drodze.

7.10.2023 Nasielsk, ul. Topolowa – konar drzewa.

10.10.2023 Nasielsk, ul. Płońska – pożar wózka widłowego na terenie 
magazynu.

Kątne – pożar sadzy w przewodzie kominowym.

12.10.2023 Krogule – pożar ściółki w lesie.

Zaborze – wg. zgłoszenia pożar stodoły, w środku osoba – alarm fał-
szywy.

14.10.2023 Nasielsk, ul. Piłsudskiego – osoba uwięziona w kabinie Toi-
-Toi.

Nasielsk, ul. Starzyńskiego – plama oleju.

22.10.2023 Stare Pieścirogi,  ul. Kolejowa – plandeki ochronne w wy-
niku opadów nabrały wodę – alarm fałszywy.

Z POLICJI

Nożownik w areszcie
W środę, 11.10.br., po południu nasielscy policjanci interweniowali w Starych Pieścirogach, skąd otrzymali zgło-
szenie o rannym mężczyźnie. Okazało się, że 43-latek ma na ciele m.in. rany kłute klatki piersiowej i wymaga 
natychmiastowej interwencji medycznej. Mężczyzna został przewieziony do szpitala. Na miejsce zdarzenia zo-
stali skierowani śledczy, którzy wykonali pod nadzorem prokuratora czynności procesowe, zabezpieczając ślady  
i dowody. Zgromadzone przez mundurowych materiały w tej sprawie doprowadziły do ustalenia i zatrzymania 
podejrzanego 19- latka. Ze wstępnych ustaleń mundurowych wynika, że podczas spotkania 43-latek znienacka 
został zaatakowany przez 19-latka, który trzykrotnie ranił go nożem.

W piątek, 13.10.br., zatrzymany został doprowadzony do prokuratury, gdzie przedstawiono mu zarzut spowodo-
wania ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Za to przestępstwo grozi kara od 3 do 20 lat pozbawienia wolności. Sąd 
Rejonowy w Pułtusku na wniosek Prokuratury zastosował wobec 19-latka tymczasowy areszt na trzy miesiące.

(r.) www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI

Z promilami i bez prawa jazdy
We wtorek, 10 października 2023 r., przed godz. 15:00, policjanci nowodworskiego ruchu drogowego patro-
lujący rejon gminy Nasielsk zauważyli w Borkowie forda mondeo, który nie trzymał prostego toru jazdy. Funk-
cjonariusze podejrzewali, że kierowca auta może być nietrzeźwy. Zatrzymali więc pojazd do kontroli drogowej. 
Od siedzącego za kierownicą mężczyzny od razu wyczuli silną woń alkoholu.

Policjanci sprawdzili stan trzeźwości 37-latka. Badanie alkomatem wykazało, że mieszkaniec powiatu płońskie-
go w wydychanym powietrzu ma ponad 2 promile alkoholu. Sprawdzenie w systemie wskazało, że mężczyzna  
w ogóle nie posiada prawa jazdy.

Mieszkańca gminy Nowe Miasto obowiązywał także 36-miesięczny zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów, 
wydany przez Sąd Rejonowy w Pułtusku.

Teraz mężczyzna odpowie za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości i niestosowanie się do orzeczone-
go przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Za popełnienie tych przestępstw grozi kara nawet  
do 5 lat pozbawienia wolności. O jego dalszym losie zadecyduje sąd. Czynności w tej sprawie nadzoruje Proku-
ratura Rejonowa w Pułtusku.

(r.) www.nowydwor.policja.gov.pl

OBRADOWAŁA RADA

Dwie sesje Rady
LXIV sesja nasielskiej Rady Miejskiej 
odbyła się w czwartek, 28 września 
br., w Urzędzie Miejskim. Prowadził 
ją Jerzy Lubieniecki przewodniczą-
cy RM. W obradach uczestniczy-
ło 14 radnych, burmistrz Bogdan 
Ruszkowski, pracownicy magistra-
tu oraz mieszkańcy. 

Najpierw Rada przyjęła planowa-
ny porządek posiedzenia, a póź-
niej kolejno głosowano protokoły 
z trzech poprzednich sesji. 

W informacj i  ze swoich dzia-
łań przewodniczący RM mówił 
o spotkaniach z mieszkańcami oraz 
o udziale w uroczystościach odby-
wających się od końca czerwca do 
dnia posiedzenia. 

Natomiast burmistrz B. Ruszkow-
ski wspomniał o zamieszczonej na 
stronie internetowej UM informacji 
dotyczącej bieżącej pracy wydzia-
łów Urzędu, a następnie omówił 
wydarzenia, w których uczestniczył 
w ostatnich miesiącach. Były to za-
równo spotkania dotyczące podpi-
sywania umów inwestycyjnych czy 
dotacyjnych, zebrania sołeckie, jak 
również uroczystości, np. dożynki.

W dalszej część sesji, którą popro-
wadził Dariusz Kordowski wice-
przewodniczący RM, radni podjęli 
cztery uchwały. Dwie z nich doty-
czyły kwestii finansowych. Uchwa-
ła w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej wraz z auto-
poprawką oraz uchwała w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 
2023 wraz z autopoprawką zostały 
przyjęte jednogłośnie. 

Trzecia uchwała dotyczyła wy-
rażenia zgody od odstąpienie od 
obowiązku przetargowego try-
bu zawarcia umowy dzierżawy na 
okres nie dłuższy niż 3 lata. 

Ostatnia uchwała miała na celu 
zmianę uchwały nr XLIII/412/22 
nasielskiej Rady Miejskiej z 25 
sierpnia 2022 r.w sprawie ustalenia 
regulaminu w sprawie zasad i trybu 
korzystania oraz ustalenia opłat za 
korzystanie ze Stadionu Miejskiego 
w Nasielsku. Obie uchwały otrzy-
mały pozytywne opinie komisji 
infrastruktury i zostały przez Radę 
przyjęte jednogłośnie. 

Radni nie złożyli interpelacji ani 
zapytań w formie pisemnej. Wi-
ceprzewodniczący RM omówił 
pisma, które od 29 czerwca br. 
wpłynęły do Rady od mieszkań-
ców gminy, różnych stowarzyszeń, 
organizacji i instytucji. 

W punkcie sprawy różne głos za-
bierali mieszkańcy naszej gminy 
oraz radni. Mieszkańcy porusza-
li tematy: zbyt wąskich dróg we-
wnętrznych i publicznych, suszy 
i wysychających dopływów Na-
sielnej oraz drogi od skrzyżowa-
nia w Siennicy (ul. Krańcowa) do 
Chrcynna. Mieszkaniec Nasielska 
mówił m.in. o konieczności bu-
dowy chodnika przy tej drodze, 
ułożenia progów zwalniających 
i ustawienia znaków drogowych 
informujących o tym, że jest to te-
ren zabudowany. Zwrócił uwagę na 
szybką i niebezpieczną, szczegól-
nie dla pieszych, jazdę kierowców 
oraz nieprzestrzeganie znaków do-
tyczących dopuszczalnego tonażu 

pojazdów. Radni pytali burmistrza 
m.in. o możliwość wykonania we 
współpracy z powiatem chod-
nika w ul. Lipowej obok Zespołu 
Szkół Zawodowych, budowę rond 
przy stacji paliw Orlen (skrzyżo-
wanie ulic Piłsudskiego i Warszaw-
skiej) i na skrzyżowaniu: Płońskiej, 
Tęczowej i Cmentarnej – radny  
D. Kordowski; spotkania burmistrza 
z przedstawicielami Polskiej Spółki 
Gazowniczej i wniosku na przebu-
dowę drogi łączącej Czajki i Pieści-
rogi – radny Marcin Szarszewski; 
o materiały, które pozostały po 
rozbiórce skweru im. JP II – radny 
Dawid Domała; o przeciekający 
dach w SP w Popowie Borowym 
i odszkodowanie dla inwestora, 
który planował budowę wysypiska 
śmieci w Jaskółowie – radny Mi-
rosław Świderski; o niebezpieczne 
skrzyżowanie ulic Tuwima i Bajko-
wej – radny Rodryg Czyż. 

Na tym obrady zakończono.

Kolejna, LXV sesja Rady Miejskiej 
odbyła się w czwartek, 19 paź-
dziernika br. i była najkrótszym 
posiedzeniem Rady w tej kaden-
cji, trwała bowiem nieco ponad 
2 minuty. Sesja została zwołana 
na wniosek burmistrza Nasielska. 
A uczestniczyło w niej 13 radnych. 
Rada jednogłośnie podjęła uchwa-
łę dotyczącą ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa dro-
gowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebu-
dową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, których zarządcą 
jest Burmistrz Nasielska. W uchwa-
le zaproponowane zostały nowe 

stawki opłat za zajęcia pasa drogo-
wego dla infrastruktury gazowej. 
Opłata roczna za umieszczenie 
w pasie drogowym urządzeń infra-
struktury gazowej wyniesie 1 zł za 
metr kwadratowy. Zmiany pozwo-
lą Polskiej Spółce Gazownictwa na 

rozpoczęcie inwestycji w Starych 
i Nowych Pieścirogach. 

Na tym obrady zakończono. 

Pełna relacja z obu sesji dostępna 
jest: www.nasielsk.sesja.pl.

(red.)

Z głębokim smutkiem  
przyjęliśmy wiadomość o śmierci długoletniego 

Prezesa Gminnej Spółdzielni  
Samopomoc Chłopska w Nasielsku

Śp. Wacława Stefana Jeżółkowskiego
Najszczersze wyrazy współczucia  

dla rodziny i najbliższych

składają:

Zarząd, Rada Nadzorcza  
i Pracownicy „GS” Nasielsk
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Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Akcja sterylizacji 
W dniach 22-23 października br. w naszej gminie odbyła się akcja steryli-
zacji zwierząt właścicielskich.

Osoby, które złożyły do Urzędu Miejskiegownioski o dofinansowanie za-
biegu sterylizacji swojego psa lub kota dzięki środkom pozyskanym przez 
Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich mogły skorzystać 
z usługi bezpłatnej sterylizacji swoich pupili.

Zabiegi opłacone przez Gminę Nasielsk przez wiele godzin przeprowa-
dzali lekarze weterynarii o wielkich sercach Pan Adam Rosłoński i Pani 
Anna Rutkiewicz.

Akcja nie mogłaby się odbyć bez naszych cudownych Pań wolontariuszek 
ze Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Zwierząt Nasielsk i ich sterylkobusa, 
z którymi od lat współpracujemy i co roku wspólnie zmniejszamy ilość 
bezdomnych zwierząt na terenie naszej gminy .

Serdeczne podziękowania należą się także strażakom z OSP Nasielsk, któ-
rzy udostępnili remizę dla komfortu czworonogów.

Dzięki funduszom pozyskanym z budżetu Województwa Mazowieckie-
go w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdom-
ności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023 w kwocie: 10 458,00zł 
oraz środkom z budżetu Gminy Nasielsk w kwocie: 10 458,78zł  w ciągu 
dwóch dni udało się wysterylizować łącznie 60 zwierząt z terenu gminy 
Nasielsk.

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich

UROCZYSTOŚCI

Pamięci dyrektora 
Grzegorza Duchnowskiego
Obchody 250-lecia powo-
łania Komisji Edukacji Na-
rodowej w Zespole Szkół 
Zawodowych w Nasielsku 
były okazją do świętowania 
innych ważnych jubileuszy 
w historii szkoły – 55-lecia 
powstania placówki, 5-lecia 
nadania jej imienia Mikołaja 
Kopernika oraz 550-lecie 
urodzin patrona szkoły. Po-
nadto, uroczystym wyda-
rzeniem było odsłonięcie 
pamiątkowej tablicy po-
święconej wieloletniemu 
dyrektorowi tej placówki 
śp. Grzegorzowi Duchnow-
skiemu.

Pamiątkowa tablica umieszona została przed wejściem do hali sportowej. Uroczystego odsłonięcia przy dźwię-
kach hejnału Nasielska odegranego na trąbce przez Marcina Chrustowskiego dokonały Grażyna Duchnowska, 
wdowa po zmarłym dyrektorze, Natalia Biedrzycka – Przewodniczą Samorządu Uczniowskiego oraz Halina Zie-
lińska przedstawicielka Rady Pedagogicznej. Odsłonięcie pamiątkowej inskrypcji było okazją do licznych wzru-
szających wystąpień zaproszonych gości, dzięki którym uczniowie i nowa kadra pedagogiczna mogli poznać 
historię szkoły. 

Na uroczystości pojawili się liczni goście z Krzysztofem Kapustą starostą nowodworskim i Bogdanem Ruszkow-
skim burmistrzem Nasielska na czele. Wśród zaproszonych osób duże grono stanowili emerytowani nauczyciele 
tej placówki.

Michał B.

UROCZYSTOŚCI

Dzień Edukacji Narodowej
W październiku pracownicy pla-
cówek oświatowych obchodzą 
swoje święto. W tym roku Dzień 
Edukacj i  Narodowej w ypadał 
w sobotę, 14 października. Dlate-
go uroczystości gminne odbywały 
się w piątek, 13-stego. Na sali wi-
dowiskowej Nasielskiego Ośrod-
ka Kultury zgromadziło się wielu 
nauczycieli, dyrektorów, pracow-
ników szkół z gminy Nasielsk oraz 
zaproszeni goście. Pojawili się m.in. 
Krzysztof Kapusta, starosta powia-
tu nowodworskiego, Paweł Calak 
wicestarosta, Bogdan Ruszkowski, 
burmistrz Nasielska oraz jego za-
stępca Andrzej Kordulewski. Nie 
zabrakło też radnych powiatowych 
z naszego terenu, obecni byli: Mo-
nika Nojbert oraz Radosław Kasiak. 
Swoją obecnością zaszczyciła to 
wydarzenie również Magdalena 
Biernacka zastępca dyrektora De-
partamentu Kultury, Promocji i Tu-
rystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego.

Celem spotkania było wspólne 
świętowanie, ale i uhonorowa-
nie nauczycieli za ich codzienną 
pracę i serce okazane uczniom. 
W części artystycznej wystąpili 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 w Nasielsku, Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Nasielsku oraz Szkoły Pod-
stawowej w Budach Siennickich. 
Podczas wystąpień uczniów usły-
szeć można było utwory wzrusza-
jące, jak również humorystyczne. 
Odegrane przez uczniów scen-
ki były trafnym podsumowaniem 
tego, co dzieje się podczas szkol-
nych przerw i uczniowskich spo-
tkać. Nie zabrakło w tym wszystkim 
wielu ciepłych słów skierowanych 
do nauczycieli, wielu życzeń i po-
dziękowań, które udowadniają, że 
dzieci i młodzież, mimo że pod-
czas lekcji nie zawsze zachowują 
się tak, jakby się tego oczekiwało, 

to doceniają starania w ich eduka-
cję. Nieocenionym atutem całego 
przedstawienia były muzyczne wy-
stępy. Usłyszeć można było zarów-
no duet, jak i cały zespół młodych 
ludzi, którzy zachwycili widownię. 
Wielu młodych muzyków zgro-
madzonych na scenie posiadało 
instrumenty, na których grali, były 
to m.in. gitary, gitara elektryczna, 
ukulele, flet. W międzyczasie w na-
sielskich barwach taniec z pom-
ponami zaprezentowały młode 
tancerki, które także zebrały brawa 
za swój występ.

Po części artystycznej, prowadzą-
ca wydarzenie Hanna Pietrzak, dy-
rektor Centrum Usług Wspólnych 
w Nasielsku wraz z burmistrzem 
i zastępcą burmistrza wręczyła na-
uczycielom nagrody. W tym roku 
nagrodzeni zostali także ucznio-
wie, którzy osiągnęl i  najwyż-
sze wyniki w ostatnim egzaminie 

ósmoklasisty: Zuzan-
na Kuczborska i Zofia 
Walesiak (absolwentki 
SP nr 2 w Nasielsku), 
E m i l i a  Wa s i e l e w-
ska (absolwentka SP 
w Budach Siennic-
kich) i Filip Krzywicki 
(absolwent SP w Sta-
rych Pieścirogach). 

Po części of icjalnej 
miało miejsce spo-
tkan ie prz y kawie 
i herbacie, aby tym 
m i ł y m  a kc e n t e m 
zakończ yć wspól-
ne świętowanie Dnia 
Edukacji Narodowej.

E.G.
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WARTO PRZECZYTAĆ

Piękno tkwi  
w szczególe
Jakub Małecki, to gwa-
rancja pięknej polskiej 
prozy. Jego warsztat 
pisarski jest już na tyle 
wypracowany, że każ-
da powieść zachwyca. 
Miałam przyjemność 
czytać już kilka książek 
tego autora i za każ-
dym razem byłam pod 
wrażeniem tworzonej 
przez niego prozy. Za-
stanawiam się, skąd ten 
zachwyt, skoro historia 
jest prosta. Ale może 
to właśnie w tej pro-
stocie tkwi siła?

Święto ognia to głośna premiera kinowa w reżyserii Kingi 
Dębskiej, autorki takich filmów jak  Moje córki krowy, Plan B 
czy Zupa nic. Nie ukrywajmy, Święto ognia to również po-
wieść Jakuba Małeckiego, na której podstawie nakręcono 
film. Miał on premierę 6 października, a w kinie Niwa będzie 
emitowany od 27 października i z miłą chęcią go obejrzę, 
jednak nie mogłam sobie odmówić lektury powieści. Wia-
domo, najpierw książka, później film.

Święto ognia przedstawia historię rodziny Łabendowiczów. 
Nastka to młoda kobieta z porażeniem mózgowym. Wi-
dzi świat całkowicie inaczej. Jest bardzo uważna i przenikli-
wa. Czytając tę powieść, ma się wrażenie, iż ona widzi więcej 
niż przeciętny człowiek. A patrzy jedynie z okna swojego 
pokoju. Łucja to starsza siostra Nastki. Kocha balet i spełnia 
w związku z tym swoje marzenia. Tańczy do utraty tchu, cza-
sami ponad swoje możliwości. Poznajemy też tatę obu kobiet, 
który przemyka często niezauważany, poświęcając siebie 
całego chorej córce. W tle przebrzmiewa tragiczna historia 
zmarłej żony i matki oraz wielka, nierozerwalna miłość.

Trzy osoby, trzy różne perspektywy i spojrzenia na świat, 
trzech narratorów powieści. Święto ognia to wielowątkowa 
opowieść o życiu, przemijaniu, chorobie i pracy ponad swo-
je siły. To również opowieść o sile miłości i tęsknocie, o po-
święceniu i poczuciu niespełnienia, bycia niewystarczającym. 
Święto ognia przedstawia historię ludzi skrzywdzonych przez 
życie, wokół których dzieje się wiele dobrych i złych mo-
mentów. To tu przeszłość owiana jest tajemnicą tragicznej 
śmierci, a przyszłość nie jawi się zbyt kolorowo. Cała ta opo-
wieść utkana jest na osobistych historiach i tragediach, z któ-
rymi przyjdzie się zmierzyć jej bohaterom.

Jakub Małecki w charakterystyczny dla siebie sposób pro-
wadzi tę opowieść. To narracja cicha, nieśpieszna i pełna ro-
dzinnych czułości, tragedii i intymności. Autor poprzez swoje 
powieści zmusza do wolnego i uważnego czytania. Akcja 
w jego powieściach nie pędzi, a jest powoli snuta. Bez zbęd-
nego pośpiechu, z wyważeniem. Po lekturze czytelnik zo-
staje ze swoimi przemyśleniami i widać, iż Małecki stawia na 
tę jakość. Pokazuje to w każdej swojej powieści. Ja właśnie 
stałam się jego wierną czytelniczką. Polecam z całego serca.

Marta Szymańska

ROZ(G)RYWKA

The Thing 
„The Thing” to gra planszowa oparta 
na popularnym kilka lat temu filmie 
o tym samym tytule. Historia rozpo-
czyna się w 1982 r. w amerykańskiej 
stacji badawczej na Antarktydzie, kilka 
dni po śmiertelnym wypadku dwóch 
norweskich badaczy. Wybrali się oni 
w pogoń za psem, którego z nie-
znanych przyczyn chcieli zastrzelić. 
Wkrótce okazuje się, że zwierzę jest 
czymś zupełnie innym, przerażają-
cym. Tytułowe „Coś” prawdopodob-
nie zabiło członków norweskiej bazy 
i potrafi przybierać dowolny kształt. 
Od tej pory wszyscy są podejrzani, 
nikomu nie można ufać…

Podczas rozgrywki wcielamy się 
w amerykańskich badaczy, wśród 
których ukrywa się obcy. Celem jest 
ucieczka z bazy i oczywiście prze-
życie. Jest jeden warunek – obcy nie 
może opuścić stacji. 

Zabawę rozpoczynamy od wy-
boru i umieszczenia swojej postaci 
w odpowiednim pokoju, wylosowa-
nia karty akcji, którą w dalszej części 
gry zagramy w tymże pomieszcze-
niu. Zanim to jednak nastąpi, gracze 
odbywają spotkania w pokojach. Je-
żeli doszło do spotkania, w którym 
uczestniczył pies, ten, kto miał kon-
takt ze zwierzęciem, losuje z załą-
czonego worka żeton, aby sprawdzić, 
czy nie zaraził się komórkami obce-
go. Zarażeni muszą dołączyć do ty-
tułowej istoty. W ten sposób poszerza 
się grono postaci, którym nie wolno 
ufać. Co więcej, zarażeni pozosta-

ją w ukryciu, a ich cel 
zmienia się – sabotują 
ucieczkę.

Następnie lider gry od-
krywa karty z talii akcji 
i przypisuje je wybra-
nej przez siebie posta-
ci. Do wyboru są trzy 
akcje: naprawa, sabo-
taż i użycie. Naprawa 
służy do serwisu urzą-
dzeń w stacji oraz do 
uruchomienia środ-
ków transportu nie-
zbędnych do ucieczki. 
Przeciwieństwem tej 
akcji jest sabotaż, który stosowany 
jest głównie przez grupę obcych do 
psucia urządzeń i ekwipunku. Dzięki 
użyciu możemy zdobywać ekwipu-
nek, broń, pożywienie, paliwo oraz 
próbek krwi do testów.

Podczas każdej rundy gracze mają 
po trzy karty. Mogą je wymienić na 
inne w sypialni, rezygnując tym sa-
mym z akcji w danej turze. Zadaniem 
lidera jest przypisanie postaciom co 
najmniej jednej karty na turę i może 
rozpatrywać je w dowolnej ilości. 
Następnie uczestnicy udają się do 
pokoju wypoczynkowego, gdzie 
dyskutują i rzucają podejrzenia na 
pozostałych, po czym głosują, kto 
jest intruzem. Postacie, które otrzy-
mały głosy, przesuwają znaczniki na 
torze podejrzeń. Pozycja na torze 
ma istotny wpływ na dalszy prze-
bieg gry, np. kto pierwszy wsiądzie 

do śmigłowca ratunkowego albo zo-
stanie poddany testom z krwi lub za 
pomocą miotacza płomieni drutu. 
Przetestowany gracz zobligowany 
jest do ujawnienia swojej roli. Jeśli jest 
obcym, oczywiście nie zostaje za-
brany na pokład ratunkowy. A uciec 
można na trzy sposoby: ratrakiem 
lub śmigłowcem, które trzeba na-
prawić oraz wezwanym przez ra-
diostację, uprzednio naprawiając ją, 
śmigłowcem ratunkowym. Pierwszy 
do pojazdu wsiada ten, kto posiada 
kluczyki, a po nim osoba, która jest 
najniżej na torze podejrzeń. O losie 
następnych decydują pasażerowie 
pojazdu ratunkowego.

„The Thing” to złożona gra o cie-
kawej, trzymającej w napięciu fa-
bule. Przeznaczona jest dla 4 do 8 
graczy od 14. roku  życia i zajmuje 
sporo czasu, bo około 2 godziny. 

OI

Z BIBLIOTEKI

„Mała książka – wielki człowiek” 
Ru s z ył a  ko l e j n a  o d s ł o -
na kampanii „Mała książka 
– wielki człowiek”, a nasza 
biblioteka oczywiście ją kon-
tynuuje! Jest to projekt reali-
zowany przez Instytut Książki 
ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Ka żde d z ie cko w wieku 
przedszkolnym, które odwie-
dzi Miejsko-Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Nasielsku, 
otrzyma nieodpłatnie Wy-
prawkę Czytelniczą, w skład 
której wchodzi: książka dla 
dzieci, broszura informacyj-
na  dla rodziców, Karta Małe-
go Czytelnika oraz zakładka 
do książki. Za każdą wizy-
tę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbio-
ru dziecięcego, przedszko-
lak otrzyma naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu zostanie 
uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania.

Dlaczego warto odwiedzać  
z dzieckiem bibliotekę?
• Dziecko może poznać ważne 
miejsce na mapie dzieciństwa – 
bibliotekę –  i dzięki temu w pełni 
stać się uczestnikiem życia kultu-
ralnego.

• Biblioteki oferują nie tylko bez-
płatny dostęp do książek, ale też 
szeroką ofertę kulturalną, dzięki 
czemu zarówno dzieci, jak i rodzi-
ce mogą brać udział w rozmaitych 
zajęciach, warsztatach i wydarze-
niach przygotowanych przez bi-
bliotekarzy.

• Wizyty w bibliotece uczą dziec-
ko samodzielności, podejmowania 
własnych wyborów i odpowie-

dzialności za wypożyczo-
ną książkę.

Autorem książki wcho-
dzącej w skład Wyprawki 
czytelniczej jest znakomi-
ty twórca literatury dzie-
cięcej, Wojciech Widłak, 
który specjalnie dla uczest-
ników kampanii społecz-
nej Mała książka – wielki 
człowiek napisał książkę dla 
dzieci „Krasnal w Krzy-
wej Czapce”. Jest to mą-
dra i wzruszająca opowieść 
o bohaterach takich jak nasi 
Mali Czytelnicy – cieka-
wych świata, z mnóstwem 
pytań o sprawy najważniej-
sze, którzy zyskują niezwy-
kłego towarzysza  w swojej 
czytelniczej podróży. Opo-
wieść wzbogacają piękne 
ilustracje Aleksandry Krza-
nowskiej, które rozbudzą 
wyobraźnię każdego Ma-
łego Czytelnika. W Wy-

prawce znajdą coś dla siebie także 
rodzice – przygotowana specjal-
nie dla nich broszura informacyj-
na przypomni o nieocenionej roli 
czytania w rozwoju ich dziecka 
oraz o korzyściach wynikających 
z częstego odwiedzania biblioteki.

Pamiętajcie, że miłość do czytania 
jest prezentem na całe życie!

(b)
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Wakacyjne wspomnienia

Z NOK

Świat podwodny  
w wydaniu Lego
Od zeszłego roku Nasielski Ośrodek Kultury oferuje młodym ludziom 
możliwość uczestnictwa w bardzo rozwojowych zajęciach, jakimi są 
warsztaty budowania z klocków Lego. Raz w miesiącu, w pierwsze so-
boty, do Nasielska przyjeżdża przedstawiciel firmy Edukido, pan Michał 
Szydłowski, który udowadnia, że zabawa jest najlepszą formą nauki dla 
dzieci. Za każdym razem podejmowany jest nowy temat, który instruktor 
omawia z uczestnikami, aby żywo interesowali się danym zagadnieniem 
już od pierwszych minut zajęć. 30 września tematem spotkania był świat 
podwodny. 

Zanim uczestnicy przystąpili do budowania swoich głębin wraz z żyjącymi 
tam roślinami i zwierzętami, a przede wszystkim łodzią podwodną, czyli 
batyskafem, poznali wiele ciekawostek. Rozmawiali m.in. na temat Rowu 
Mariańskiego, czyli najgłębszego znanego rowu oceanicznego na Ziemi, 
położonego w zachodniej części Oceanu Spokojnego. Dzieci dowiedzia-
ły się m.in., że w głębinach żyją ryby, które świecą w ciemności, bo czym 
głębiej w akwenie wodnym, tym jest ciemniej. Zanim też uczestnicy przy-
stąpili do budowy swoich batyskafów, dokładnie analizowali ich budowę. 
Składa się on bowiem z dwóch części głównych: kabiny załogi i systemu 
pływaków oraz zbiorników balastowych. 

Podczas warsztatów instruktor nie narzuca dzieciom, jak ma wyglądać ich 
praca. Nie wyręcza ich, a jedynie przedstawia ogólny temat, aby dać moż-
liwość uczestnikom wykonania budowli wedle ich wyobrażenia. Samo-
dzielna praca motywuje też do rozwiązywania problemów bez podawania 
oczywistych schematów. To dziecko musi przewidzieć, jakiej szerokości 
może być budowla i jak ją wykonać, aby była stabilna i efektowna. Instruk-
tor stwarza warunki do kreatywnego i logicznego myślenia oraz do dzia-
łania. 

Jeśli wasze dzieci kochają klocki Lego, to nie zastanawiajcie się, tylko za-
piszcie je na kolejne warsztaty. Tworzenie w grupie pod okiem instrukto-
ra na pewno przyniesie wiele korzyści i pozwoli dziecku na zdobywanie 
wiedzy na różne ciekawe tematy. Kolejne zajęcia odbędą się 4 listopada. 
Tematem przewodnim będą polskie wynalazki. Uczestnicy będą rozwa-
żali, czy łatwo jest być wynalazcą. Dowiedzą się też, dzięki jakim sławnym 
Polakom świat poznaje Polskę. Warsztaty będą odbywały o godz. 15.00 
i 16.15. Koszt udziału to 40 zł. Możliwość zapisu przez stronę www.stre-
fazajec.pl

E.G.

W środę, 4 października br., miały 
miejsce pierwsze w tym sezonie 
warsztaty malarskie w Nasielskim 
Ośrodku Kultury. Instruktorem, 
z którym już od kilku lat NOK po-
dejmuje współpracę, celem pro-
wadzenia wspomnianych zajęć, 
jest niezmiennie pani Ewa Wit-
kowska. Nie brakuje jej pomysłów 
na zajęcia, które pochłaniają dzie-
ci. Tak było i tym razem. Wakacje 
wydawałoby się, że były już dawno, 

ale zawsze miło ponownie o nich 
porozmawiać i rozmyślać nad wi-
dokami, które można było w tym 
czasie podziwiać. To okres wie-
lu podróży i zwiedzania nowych 
miejsc. Nie dziwi zatem fakt, że pani 
Ewa postanowiła z młodymi arty-
stami uwiecznić te chwile. Obecne 
na zajęciach dziewczynki malowały 
najmilsze wakacyjne wspomnienia. 
Temat pozwolił na dużą dowolność, 
zarówno pod kątem kształtu i pro-

porcji malowanych elementów, 
ale także użytych barw. Tym 
sposobem namalowane zosta-
ły m.in. molo i akwen wodny 
z łabędziami, góry, piękny pies, 
zapewne przyjaciel podczas 
wakacyjnych wojaży, plaża i za-
chód słońca.

Warsztaty malarskie odbywają 
się co tydzień, w środy. Prze-
znaczone są dla dzieci od 10 
r.ż. Udział w nich pozwoli roz-

winąć warsztat młodych artystów, 
którzy pod okiem profesjonalisty 
mogą kontynuować bądź rozpo-
cząć przygodę malarską. Wystarczy 
wejść na stronę www.strefazajec.pl 
i zapisać dziecko. Miesięczny koszt 
to 40 zł. Szczegóły dot. zajęć zna-

leźć można na wspomnianej wyżej 
stronie, ewentualnie zawsze w go-
dzinach pracy NOK-u można się 
skontaktować telefonicznie, aby 
rozwiać wszelkie wątpliwości –  
tel. 23 6912343.

E.G.
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Możemy na siebie liczyć
Dorotą Krajewską sołtysem sołectwa Mazewo Włościańskie i Mazewo Dworskie „B”

Od kiedy jest Pani sołtysem?

 – Sołtysem jestem drugą kaden-
cję, czyli od 8 lat.

I jak jest? Łatwo? Trudno?

 – Mazewo podzielone jest tak 
jakby na 3, a nawet 4 części. Jest 
M azewo Włoś c iań skie,  gdzie 
mieszkam. Kiedyś nazywane Ma-
zywką. Dalej jest Mazewo Dwor-
skie B, następnie za torami jest 
takie „prawdziwe” Mazewo Wło-
ściańskie. Jadąc w stronę Płońska, 
jest Mazewo Dworskie B. Zatem, 
żeby dotrzeć do wszystkich miesz-
kańców, muszę zatoczyć dość 
spore koło.

Czyli sołectwo jest bardzo rozrzu-
cone.

 – Dokładnie. Jest to dość duże 
utrudnienie dla sołtysa, zwłaszcza 
jeśli trzeba dotrzeć z informacją 
do wszystkich. Na szczęście jest 
Internet, który ułatwia zadanie. 
Bardzo dużo informacji przekazu-
ję za pośrednictwem Facebooka. 
Do tych młodszych mieszkańców 
Internet trafia idealnie, ale do star-
szych przekaz musi być inny. Do 
nich staram się głównie dzwo-
nić, bo nie każdy umie odebrać 
sms-a czy mms-a. Mamy też 2 ta-
blice sołeckie, na których wywie-
szam informacje. Jedna, zakupiona 
z funduszu sołeckiego, znajdu-
je się blisko mojej posesji. Druga 
usytuowana jest w części Maze-
wa za torami, a dokładniej w po-
bliżu sklepu. Chcę, aby informacje 
trafiały do jak największej liczby 
osób. Z niektórymi osobami widu-
ję się np. podczas uiszczenia opłaty 
za podatek od gruntów i nierucho-
mości, wówczas też przekazuję im 
najistotniejsze informacje.

Mieszkańcy wpłacają podatek do 
Pani?

 – Duża większość tak. Na ok. 100 
gospodarstw ¾ wpłaca do mnie. 
Odbieram to jako wyraz uznania 
i zaufania do mnie jako sołtysa. 
Poprzednia Pani sołtys pracowała 
w sklepie, który znajduje się w tej 
drugiej części Mazewa. Mieszkań-
com było to na rękę, bo przycho-
dzili do niej i płacili podatek. Nie 
chciałam zmieniać tego przy-
zwyczajenia. Co kwartał, na dzień 
przed terminem płacenia podatku 
do Urzędu Miejskiego w Nasielsku, 
umawiam się z mieszkańcami 
przed sklepem. Myślę, że jest to dla 
nich duże ułatwienie w dokonaniu 
płatności. Jak wiem, że jakaś starsza 
osoba nie może przyjść, to sama 
do niej jadę. Staramy się pomagać 
sobie wzajemnie.

Na Mazewie więzi społeczne na-
dal są silne?

 – Mieszkanie na wsi ma swoje 
plusy. Tu sąsiad sąsiadowi przypil-

nuje dobytku. Każdy się zna, więc 
jak pojawi się ktoś nowy, podej-
rzany, to czujność się wyostrza. 
Świadomość, że można liczyć na 
sąsiadów, dodaje poczucia bez-
pieczeństwa. Może nie ma już tak 
jak kiedyś, że ludzie wieczorami się 
odwiedzają, ale jeden na drugiego 
może liczyć. 

Jak miło to słyszeć. A jak wydat-
kujecie fundusz sołecki?

 – W ubiegłym roku z funduszu so-
łeckiego (fundusz sołecki z 2021 
r. – przyp. red.) zakupiliśmy dla 
wszystkich budynków tabliczki 
z numerami. Jak nastała pandemia, 
Urząd Miejski zakupił dla wszyst-
kich mieszkańców gminy masecz-
ki. Poproszono wówczas sołtysów 
o pomoc w ich dystrybucji. Ja także 
pomagałam. Roznosząc maseczki, 
zauważyłam problem wynikający 
z braku numeracji na budynkach 
domów. Dostając z Urzędu wykaz 
z przydziałem ilościowym mase-
czek, miałam podany tylko numer 
posesji, bez nazwiska. Brak tabli-
czek z numeracją na budynkach 
bardzo utrudniał zadanie. Posta-
nowiłam więc to zmienić. Za zgodą 
mieszkańców zakupiliśmy takie ta-
bliczki i każdy na swojej posesji ma 
już numer. Jest to duże ułatwienie 
nie tylko dla mnie jako sołtysa, ale 
też dla przyjezdnych, kurierów czy 
w razie potrzeby wezwania karetki.

Jakim funduszem dysponujecie?

 – W tej chwili jest to ok. 26 000 zł.

Co jeszcze udało Wam się zrobić? 

 – Jak zostałam sołtysem, to pierw-
szą rzeczą, jaką zrobiliśmy, było 
oświetlenie na Mazewie Dwor-
skim – odcinek do torów. Naj-
pierw musieliśmy wykonać plany, 
potem dopiero postawiliśmy lam-
py. W 2017 r. zrobiliśmy wiaty przy-
stankowe dla dzieci, a w 2018r. 
dokonaliśmy renowacji figurki 
wraz z ogrodzeniem terenu, po-
łożeniem kostki i usytuowaniem 
ławeczki. W ubiegłym roku wymie-
niliśmy też lampy na ledowe. Sta-
ram się, żeby fundusz był dzielony 
sprawiedliwie pomiędzy wszystkie 
części wsi. 

Wspomniała Pani o figurce. Czy 
to nie u Was była ta „słynna” kra-
dzież Matki Boskiej?

 – Niestety tak. Na figurce usytu-
owany został piękny odlew  Mat-
ki Boskiej. Bardzo cieszyliśmy się, 
że inwestycja został zrealizowana, 
ale niespełna 2 lata później ktoś 
ukradł Matkę Boską. Dość głośno 
było o tym wydarzeniu. Na szczę-
cie wspólnymi siłami udało nam się 
ją odzyskać.

Modlicie się wspólnie?

 – Tak. Co roku w maju spo-
tykamy się z mieszkańca-
mi na wspólnej modlitwie. 
Przychodzi nas dość spo-
ro – ok. 12 osób. Jest nam 
niezmiernie miło, gdy ktoś 
gościnnie wpadnie do nas 
na wspólną modlitwę, a ta-
kie osoby dość często nas 
odwiedzają. Figurka jest 
naszym oczkiem w głowie. 
Robimy wokół gruntowne 
porządki – myjemy, sprzą-
tamy teren, wymieniamy 
kwiaty. Jedna z naszych 
mieszkanek, Pani Zofia Mo-
rawska, prowadzi kwiaciar-
nię. Zawsze dba o to, aby 
przy figurce były piękne, 
sztuczne kwiaty. Ja z kolei 
kupuję żywe – bratki, petu-
nie czy surfinie.

Czy jeszcze coś udało się 
zrobić z funduszu?

– W 2020 r. wykonaliśmy 
dokumentację projektowo-kosz-
torysową na budowę linii oświe-
tlenia ulicznego w miejscowości 
Mazewo (część ul. Przemysłowej 
dochodząca do Mazewa – przyp. 
red.). Rok później przeznaczyliśmy 
ok. 20 000 zł na wykonanie słu-
pów. Inwestycja była dofinanso-
wana w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw. 
Dofinansowanie wyniosło 10 000 
zł. Wykonanie tego zadania nie 
byłoby możliwe, gdyby nie pomoc 
z budżetu gminy, która dołożyła 
prawie 100 000 zł (postawiono 11 
słupów wraz z okablowaniem o dł. 
1 000 m – przyp. red.). Dzięki temu 
mamy pięknie oświetloną całą uli-
cę. Jest to bardzo ważna inwesty-
cja. Tą drogą chodzi dużo osób 
do Nasielska. Niestety były tu już 
dwa wypadki śmiertelne. Dlatego 
to oświetlenie było bardzo, ale to 
bardzo potrzebne. Przydałby się 
jeszcze chodnik.

Wydawało mi się, że jest tam 
chodnik.

– Jest tylko na kawałku drogi, do 
dawnego Dantexu. Dalej niestety 
nie ma. Co prawda ulica została 
jakiś czas temu poszerzona, więc 
jest więcej miejsca dla aut, ale na-
dal jest niebezpiecznie chodzić wą-
skim poboczem.

Jest szansa żeby ten chodnik po-
wstał?

– Na tegorocznym zebraniu so-
łeckim postanowiliśmy, że prze-
znaczymy część funduszu na 
wykonanie planów chodnika. Bę-
dziemy walczyć o tę inwestycję, 
prosić o pomoc. To jest droga po-
wiatowa. Może Starostwo nas jakoś 
wesprze. Może trzeba się uśmiech-
nąć do Pana Radosława Kasiaka 
z tym tematem. Jako Radny Po-
wiatowy ma większe możliwości 
„przebicia” niż my.

Nie macie żadnej świetlicy. Gdzie 
się spotykacie?

– U mnie w domu. Powiem szcze-
rze, że zazdroszczę sołectwom, 
które mają czy to świetlice, czy 
chociaż kawałek swojej działki. My 
nic takiego nie mamy. Jak w 2018 
roku byliśmy starostami dożynek, 
to wynajęliśmy salę w Starym Mły-
nie, żeby móc się spotkać i pobyć 
razem. Był to jedyny raz, kiedy 
świętowaliśmy inaczej niż przy na-
szej figurce. Zwyczajowo rozkłada-
my namiot przy figurce i dzielimy 
się chlebem, jemy pyszne ciasta 
czy wspólnie grillujemy. Fajnie 
spędzaliśmy ten czas, ale jakby 
była jakaś świetlica, byłoby jeszcze 
lepiej. Część obecnego funduszu 
przeznaczyliśmy na zakup namio-
tu i ławek na potrzeby sołectwa. 
Nie będziemy musieli już poży-
czać czy to z Urzędu Miejskiego, 
czy od kogoś prywatnie. Z namio-
tu będą mogli korzystać wszyscy 
mieszkańcy.

Jak jesteśmy przy temacie doży-
nek, to proszę mi opowiedzieć, 
jak to wyglądało w tym roku?

– Postanowiliśmy zrobić je przy 
kościele. Z sześciu beli zrobiliśmy 
symbol dożynek, czyli babę i chło-
pa.

Widziałam i byłam pod wraże-
niem. 

– Dość duże nam to wyszło. Bele 
mieliśmy własne. Z naszego go-
spodarstwa .  O ich dowóz do 
Nasielska zadbał mój mąż Dariusz 
Krajewski. Bele są dość ciężkie, 
więc trzeba było je ułożyć, używa-
jąc tura. W przygotowaniach do 
dożynek pomagało wiele osób. 
Pani Joanna Menich z Siennicy 
kupiła materiał, z którego wyko-
nane zostały stroje dla baby i chło-
pa. Było przy tym dużo pracy. Na 

szczęście mogliśmy liczyć na Panią 
Edytę Ziemińską z Kosewy, która 
jest krawcową. Przyniosła ze sobą 
niezbędne akcesoria do szycia, 
fastrygowania, cięcia. Pomagały 
nam także Panie: Zofia Morawska, 
Monika Kaczyńska, Julia Brun czy 
Katarzyna Wilska. Żebyśmy mieli 
gdzie miło spędzić czas, Pan Jacek 
Ruciński pożyczył nam ławki, stoły 
i parasole, a Urząd Miejski namio-
ty. Przy ich rozłożeniu pomaga-
li Panowie: Paweł Rutkowski, Piotr 
Komorowski, Dawid Obojski, Mi-
rosław Witkowski, Dariusz Krajew-
ski, Michał Menich oraz Pani Zofia 
Morawska. To była współpraca nie 
tylko mieszkańców naszej wsi, ale 
także mieszkańców innych so-
łectw. Pięknie to wszystko zostało 
przygotowane, pogoda dopisała, 
więc jest się z czego cieszyć. Było 
dużo pysznego jedzenia. Restaura-
cja Stary Młyn, jak co roku, zrobiła 
grochówkę. Panie z Akcji Katolic-
kiej, do której również należę, oraz 
mieszkańcy Mazewa przygotowa-
li ciasto. Pan Dawid Obojski przy-
wiózł chleb z piekarni z Lubomina, 
a Pani Wiesława Bednarska przy-
gotowała smalec, na który mięso 
daliśmy. Każdy mógł częstować się 
za darmo.

Czyli nie ma pani problemu z za-
angażowaniem mieszkańców?

– Żadnego. Wystarczy powiedzieć 
hasło, a już są chętni do pomocy. 
Muszę powiedzieć tu jeszcze o jed-
nej Pani, Pani Celince Bachanek – 
bardzo utalentowana kobieta. Robi 
piękne wieńce i kosze dożynkowe. 
Zawsze mogę na nią liczyć i wiem, 
że jak podejmie się zadania, to wy-
kona je z największą starannością.

Fajnie jest mieć taką pomoc.

 – Nawet nie wie Pani, jak.

Oby było tak dalej. 

Dziękuję za rozmowę. 
Marta Czarniecka 
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Z LGD

Warsztat florystyczny
W dniach 3-5 października br. w re-
mizie Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Pokrzywnicy odbył się warsztat flo-
rystyczny zorganizowany przez Lo-
kalną Grupę Działania Zielone Mosty 
Narwi w ramach realizacji projektu pn. 
Lokalna Akademia Rozwoju. Warsz-
tat prowadziła Katarzyna Żbikowska, 
utalentowana, wieloletnia florystka  
i trenerka. 

Pierwszy dzień warsztatu poświęcony 
był pielęgnacji kwiatów i technik prze-
dłużania ich świeżości oraz układaniu 
łodyg w bukiecie. Uczestniczki dowiedziały się, z jakich kwiatów najlepiej wykonywać bukiety, na co zwracać uwagę przy 
ich zakupie, jak o nie dbać oraz dlaczego warto wyparzać kwiaty. Podczas drugiego dnia warsztatu uczestniczki układały 
bukiety proste oraz przygotowały kryzy do bukietów. Dla wielu uczestniczek były to pierwsze profesjonalnie wykonane 
kompozycje. Natomiast ostatniego dnia warsztatu stworzyły wyjątkowe bukiety mieszane na kryzach oraz nauczyły się, 
jak układać kompozycje w naczyniu. Uczestniczki z wielkim zainteresowaniem wsłuchiwały się we wskazówki przeka-
zywane przez prowadzącą, dzięki czemu powstały wyjątkowe i precyzyjnie ułożone bukiety.

Kolejnym działaniem Lokalnej Grupy Działania Zielone Mosty Narwi w ramach realizacji projektu pn. Lokalna 
Akademia Rozwoju będą szkolenia z grafiki komputerowej, które odbędą się już w październiku i listopadzie br. 

(oz)

KGW „Optymiści z klasą”

Warsztaty malarskie
Jesienią Koło Gospodyń Wiejskich „Optymiści 
z klasą” w Ruszkowie realizuje projekt pn. „Aktyw-
nie działamy – farby wyciągamy” w ramach pro-
gramu „Mazowiecka Aktywacja 2023 – konkursu 
grantowego dla lokalnie działających ”. Na reali-
zację projektu KGW pozyskało dofinansowanie 
w kwocie 7 000 zł. Zajęcia odbywają się w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Jarosława Iwaszkiewicza 
w Nasielsku. 

„Aktywnie działamy – farby wyciągamy” to mię-
dzypokoleniowy projekt, którego głównym celem 
jest wspieranie aktywności 20 mieszkanek gmi-
ny Nasielsk poprzez wzrost wiedzy i umiejętności 
uczestników projektu. Będzie on realizowany do 31 października 2023 r. W ramach projektu odbędą się 2 cykle 
warsztatów malarskich. Jeden cykl obejmuje 4 trzygodzinne spotkania, w których bierze udział 10 uczestniczek. 
Warsztaty prowadzi utalentowana artystka Ewa Witkowska. Każda uczestniczka otrzymała artykuły plastyczne: 
pełnowymiarową sztalugę, rysownicę, płótno, pędzle artystyczne, oraz farby akrylowe. Podczas warsztatów 
uczestniczki poznają techniki operowania farbami akrylowymi, dowiadują się, jak przedstawić światło i cienie na 
obrazie oraz jak przedstawić trójwymiarowość świata na płaskiej powierzchni papieru.

Podczas warsztatów uczestniczki rozwijają swoją kreatywność i umiejętności artystyczne, nawiązują nowe mię-
dzypokoleniowe relacje, twórczo się relaksują, nabierają inspiracji i motywacji do dalszych działań. 

Zadanie publiczne pn. „#Mazowiecka Aktywacja 2023 – konkursu grantowego dla lokalnie działających 2023” 
dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego.

(oz)

Z NOK. Spotkanie z Filharmonią

W rytmach samby
17 października br. o godzinie 11.00 w sali kina NIWA odbyło się kolejne wyda-
rzenie z cyklu koncertów edukacyjnych Filharmonii Narodowej pt. „W rytmach 
samby”. Na widowni zasiedli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Nasielsku, 
a także wychowankowie Zespołu Szkół Edukacyjnych w Nowym Dworze Ma-
zowieckim i Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Dworze Maz.

Podczas spotkania artyści przenieśli oczami wyobraźni naszych widzów do kra-
jów Ameryki Południowej, aby przybliżyć tamtejszą kulturę. Zadbała o to m.in. 
para tancerzy, Małgorzata Nowak i Marcin Spychalski, którzy swój latynoski ta-
niec zaprezentowali w karnawałowych rytmach salsy, samby czy rumby. Przed-
stawili także historię Marii i Tonego, których losy porównywane są do znanej 
pary: Julii i Romea. Tym razem jednak miłość gwiazdorskich kochanków była 
podważana przez przynależność do dwóch rywalizujących ze sobą gangów. 
Artyści zatańczyli także taniec bossanowa, pochodzący z Brazylii, czyli jak za-
uważył prelegent Jarosław Praszczałek, taniec upału, gorącego powietrza. Nie 
zabrakło również tanga, czyli tańca miłości, które narodziło się w Buenos Aires. 

Tej spektakularnej fieście towarzyszyła muzyka, za którą odpowiedzialni byli Mi-
chał Bator, perkusista oraz Stanisław Łopuszyński, pianista. Podczas takich wy-
darzeń kulturalnych wiele mówi się o energii, jaką artystom daje publiczność. 
W tym przypadku bez wątpienia widać było, jak żywo reagujący zgromadzeni 
na nasielskiej sali widowiskowej goście, stali się siłą napędzającą muzyków, którzy, 
niczym podczas karnawału z radością wymalowaną na twarzach, grali i bawili 
publikę. Poza częścią rozrywkową nie zabrakło wartości edukacyjnych. Jarosław 
Praszczałek dużą uwagę zgromadzonych skierował na instrumenty, które moż-
na było zobaczyć na scenie. Przybliżył poza tym kulturę i zwyczaje, jakie panują 
w takich krajach jak Brazylia, Argentyna czy Kuba.

Kolejny koncert  w ramach edukac yjnego c yk lu „ Sp otkania 
z Filharmonią” odbędzie się, 14 listopada. Zapraszamy nauczycieli do zapi-
sów wysyłając e-mail: nok@noknasielsk.pl lub dzwoniąc pod numer telefonu  
23 691 23 43. 

DDe

Z NOK. Teatr Smyka

Mały Książę
Historia Małego Księcia, to ponadczasowa opowieść, która do dziś oczarowu-
je zarówno najmłodszych, jak i dorosłych widzów. Tę fascynującą opowieść 
z książki Antoine’a de Saint Exupery’ego, przenieśli w magiczny świat muzyki, 
sztuki lalkarskiej i bajkowej scenografii aktorzy z łódzkiego teatru MER.

Spektakl odbył się, 21 października br., w sali kina NIWA. Spotkanie pilota i Ma-
łego Księcia, tajemniczego przybysza z innej planety, w samym sercu Sahary 
było początkiem podróży w poszukiwaniu szczęścia, wiernej miłości i praw-
dziwej przyjaźni. 

Ta niezwykła międzyplanetarna wyprawa grana w planie lalkowym i żywym 
urozmaicona ilustracjami muzycznymi była nie tylko dobrą zabawą dla naj-
młodszych, ale także chwilą refleksji i zadumy. Dorośli odkryli na nowo świat 
widziany oczami dziecka, a dzięki niezwykłym bohaterom i ich historiom 
przypomnieli sobie o tym, co jest tak naprawdę ważne w naszym życiu.

DDe

U NAS

Jedynka stanęła „Do Hymnu”
Po kilku tygodniach intensyw-
nych przygotowywań organi-
zatorzy konkursu „Szkoła do 
hymnu” przyjechali wysłuchać 
uczn iów Szko ł y Podstawo -
wej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 
w Nasielsku. Przesłuchanie od-
było się w czwartkowy poranek, 
19 października br. 

Nasielska placówka jest jedną 
z ponad 200 szkół w Polsce, które 
zostały zakwalifikowane do wyjąt-
kowego konkursu zainicjowanego 
przez Narodowe Centrum Kultu-
ry. Zadaniem uczniów było jed-
nogłosowe wykonanie „Mazurka 
Dąbrowskiego” oraz dwóch pieśni 
hymnicznych. Nasielscy uczniowie 
zaśpiewali „Hymn Szarych Szere-
gów” oraz „Żeby Polska była Pol-
ską”. Za ich przygotowanie wokalne 
odpowiadała nauczycielka muzyki 

– Joanna Ostaszewska. Zadanie było 
niełatwe, bo według regulaminu 
pieśni musiały być wykonane przez 
co najmniej połowę uczniów pla-
cówki. SP nr 1 jest jedną z najwięk-
szych szkół w naszej gminie, więc 
śpiewało łącznie ok. 250 uczniów. 

Przesłuchania rozpoczęły się 2 paź-

dziernika i potrwają do 17 listopa-
da. Ogłoszenie wyników konkursu 
przewidziano na 27 listopada, a kilka 
dni później ma odbyć się gala wrę-
czenia nagród, nie tylko na szczeblu 
ogólnopolskim, ale i także woje-
wódzkim.

Michał B.
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Rośliny  
atrakcyjne cały rok
Zagospodarowując swój ogród, najczęściej do tworzenia kompozycji 
wykorzystujemy drzewa i krzewy iglaste, których igliwie jest atrakcyj-
ne i utrzymuje się przez cały rok. Rośliny iglaste, prócz modrzewia, nie 
zrzucają igieł na zimę. 

Sierpień, wrzesień to dobry czas na sadzenie roślin iglastych. Natomiast 
w październiku i listopadzie jest już na to trochę za późno, gdyż rośliny 
sadzone w tym okresie nie zdążą się dobrze ukorzenić. Warto jednak to 
zrobić przed nadejściem mrozów. Oczywiście rośliny zakupione w do-
niczkach można sadzić od wiosny do jesieni, a te zakupione z gołym 
korzeniem najlepiej jest sadzić w kwietniu i maju. Rośliny dobrze znoszą 
przesadzenie z doniczek. Zaleca się sadzenie iglaków na takiej samej głę-
bokości, na jakiej rosły w doniczce, czy szkółce. Ważne jest odpowied-
nie podlewanie posadzonych iglaków nie tylko wiosną i latem, ale także 
zimą. Młode rośliny lepiej podlewać mocniej, przez 2 tygodnie nawet  
3 razy na tydzień, później wystarczy podlać raz na 10 dni. 

Wśród roślin liściastych też istnieją także atrakcyjne cały rok krzewy, 
krzewinki czy też byliny. Warto wykorzystać takie rośliny do tworze-
nia kompozycji z iglakami lub do tworzenia obwódek, żywopłotów czy 
też zadarniania powierzchni rabat. Odpowiednio cięte np. w kule, stożki 
i inne figury, często są wykorzystywane w założeniach ogrodu. Tworzo-
ne z nich rzeźby są ozdobą ogrodu przez wiele lat.

Wartą polecenia rośliną, którą też można formować, jest trzmielina. Ro-
śnie ona dobrze zarówno w słońcu, jak i cieniu.

Natomiast rośliną zimozieloną, która dobrze znosi przycinanie, jest lau-
rowiśnia wschodnia np. odmiana wolno rosnąca do wys. ok. 1 m, która 
kwitnie na biało w maju i czerwcu.

Atrakcyjnymi krzewami zimozielonymi, obficie kwitnącymi od połowy 
maja do połowy czerwca są różaneczniki wielkokwiatowe. Krzewy te 
preferują stanowiska półcieniste i kwaśną glebę (pH 4-5). 

Inną rośliną z wiecznie zielonymi listkami jest pieris japoński, kwitnący 
w kwietniu i maju. Polecany jest na stanowiska półcieniste do cienistego. 
Często sadzoną rośliną jest mahonia pospolita, która dobrze rośnie na 
stanowiskach słonecznych, półcienistych, a nawet zacienionych.

Inna rośliną, która dobrze czuje się zarówno w cieniu, jak i na stanowisku 
słonecznym, jest ostrokrzew. Do małych ogrodów polecane są odmia-
ny wolno rosnące dorastające do 2 m wysokości. Ostrokrzew bardzo 
dobrze znosi przycinanie, które powoduje ładne rozkrzewienie rośliny 
i nadanie jej odpowiedniej formy.

Na stanowiskach słonecznych można sadzić ogniki szkarłatne, które 
mają utrzymujące się długo owoce w kolorach żółtym, pomarańczo-
wym, czerwonym.

Sposób wykorzystania roślin w aranżacji ogrodu zależy od wielu czyn-
ników np. barwy i kształtu liści, kwiatów, owoców, wymagań co do gleby 
i stanowiska, odporności na niskie temperatury występujące zwłaszcza 
zimą i wczesną wiosną. Rośliny zimozielone lubią stanowiska osłonię-
te od wiatru i ciepłe. Najlepiej rosną w glebie żyznej i wilgotnej. Niedo-
bór wilgoci zimą może spowodować wysuszenie roślin i zwijanie liści. 
Krzewinki zimozielone są drogie, ale warto zainwestować, gdyż zimują 
w gruncie. Większość z nich jest łatwa w uprawie. Bardzo łatwo można je 
rozmnożyć i powiększyć w ten sposób swoją kolekcję.

Elżbieta K.

DO ADOPCJI

Zuma 
Zuma ma zaledwie 7 miesięcy. Ma krótką, ak-
samitną w dotyku sierść w kolorze białym. Bę-
dzie psem średniej wielkości, do 25 kg. Trafiła 
pod opiekę Stowarzyszenia na rzecz opieki nad 
zwierzętami Nasielsk dwa tygodnie temu. Prze-
bywa w domu tymczasowym. 

W domu utrzymuje czystość i chętnie chodzi na 
spacery. Jest zaszczepiona, zaczipowana i goto-
wa do adopcji.

Dzwońcie lub wysyłajcie SMS: 508607080 lub 
570512956.

PSUCIN. KGW

Natura od kuchni

Z KGW „Optymiści z klasą”

Integracja
Każdego roku członkowie KGW „Optymiści z klasą”  
w Ruszkowie organizują wyjazdy integracyjne. Od-
wiedzili m. in. Kraków, Sandomierz i Toruń. Wyjazdy 
integracyjne są okazją do poznania nowych miejsc, 
nauki umiejętności, a przede wszystkim pogłębienia 
relacji między członkami KGW.

We wrześniu br. członkowie KGW wyruszyli w kierun-
ku Ziołowego Zakątka w Korycinach. 

Ziołowy Zakątek to unikatowy w skali świata obiekt 
agroturystyczny położony w samym sercu najczystszego regionu Polski, Podlasia. Ziołowy Zakątek na po-
wierzchni prawie 20 ha skupia bogatą kulturę i tradycję Podlasia, a zioła są tematem przewodnim wszystkich 
elementów kompleksu turystycznego. Jego sercem jest Podlaski Ogród Botaniczny. Można zobaczyć tam aż 
1500 odmian roślin leczniczych i aromatycznych. Na terenie Ziołowego Zakątka mieści się też wyjątkowy za-
bytek - XVII-wieczny, drewniany kościół, który zrekonstruowany został wraz z ziołowym ogrodem biblijnym. 
Na terenie Ziołowego Zakątka prowadzony jest również ekologiczny warzywnik, gdzie warzywa uprawiane są 
w sposób organiczny, w oparciu o tradycyjne metody stosowane na tych ziemiach przed laty. Dania serwowane 
w dostępnej dla gości Karczmie przygotowywane są właśnie w oparciu o składniki z tego miejsca oraz całą masę 
aromatycznych ziół i ekologicznych przypraw. Nieodłącznym elementem prowadzonej działalności zielarskiej  
i botanicznej jest firma Dary Natury, która powstała prawie 30 lat temu z miłości do ziół i szacunku do podlaskiej 
tradycji. Jej wyjątkowość polega na możliwie największym użyciu lokalnych surowców w tworzeniu żywności 
ekologicznej (także tych pozyskiwanych ze stanu naturalnego). 

Członkowie KGW „Optymiści z klasą” w Ruszkowie wyjazd integracyjny rozpoczęli od spaceru po Podlaskim 
Ogrodzie Botanicznym, poznając charakterystykę i właściwości roślin. Następnie uczestniczyli w warsztatach 
przygotowywania herbatek ziołowych, nalewek ziołowych oraz peelingów kosmetycznych. Dowiedzieli się, 
jakie zioła należy spożywać na uspokojenie, przeziębienie oraz poprawę krążenia. Następnie odwiedzili Karcz-
mę, gdzie skosztowali lokalnych przysmaków. Do Ruszkowa wrócili z torbami pełnymi ziołowych produktów,  
z których z całą pewnością będą korzystać na co dzień.

(oz)

Koło Gospodyń Wiejskich w Psuci-
nie jest jednym z najmłodszych KGW 
w gminie Nasielsk. Mimo krótkiego 
stażu, ma na swoim koncie sukcesy 
w konkursach kulinarnych. Umiejęt-
ności kulinarne członkiń KGW zostały 
zaprezentowane podczas III Marszu 
pamięci w hołdzie poległym i po-
mordowanym na terenie Leśnictwa 
Kąty Węgierskie w latach 1939-1945 
w Jabłonnie. 

W ramach konkursu „Natura od 
Kuchni” organizowanym przez Lasy 
Państwowe, KGW w Psucinie przy-
gotowało stoisko promujące żyw-
ność pochodzenia leśnego, które 
było poczęstunkiem dla uczestników 
wydarzenia. Celem projektu Lasów 
Państwowych jest spopularyzowanie 
wiedzy na temat produktów leśnych, 
które są obfite w składniki odżywcze 
i wolne od jakichkolwiek nawozów 
czy środków ochrony roślin. 

 – Dziczyzna to zarówno owo-
ce, zioła i mięso, dlatego rów-
nież naszemu KGW zależało na 

różnorodnym zaprezentowaniu 
dań w sposób smaczny i zdrowy 
– mówi Sylwia Pietrzak, przewod-
nicząca KGW. – Na naszym sto-
isku można było skosztować takich 
przysmaków jak zupa grzybowa, 
gulasz z jelenia, pasztet z dzika i sar-
ny, krokiety z kapustą i grzybami, 
kompot z suszu czy ciasta i desery 
z owocami leśnymi. Udział w kon-
kursie był dla nas nie tylko szansą na 
pozyskanie dofinansowania w wy-
sokości 10 tys. złotych, ale przede 
wszystkim był nowym, ciekawym 

doświadczeniem. Podczas wyda-
rzenia panowała miła i życzliwa at-
mosfera, a nasze dania cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem go-
ści. Uśmiechy i dobre słowa dodały 
nam ogromnej motywacji do dal-
szego działania, a wspólne gotowa-
nie i obsługa stoiska przyczyniły się 
do bliższej integracji Członkiń na-
szego Koła – dodaje S.Pietrzak. 

Trzymamy kciuki za kolejne inicja-
tywy podejmowane przez KGW 
w Psucinie.

(oz)
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Wspólnie czytali  
Nad Niemnem

ZE SZKÓŁ. SP Dębinki

Spotkanie autorskie 
W naszej szkole od wielu lat realizowane są projekty pro-
mujące czytelnictwo. Systematycznie organizujemy spo-
tkania autorskie i 4 października 2023 r. uczestniczyliśmy 
w jednym z nich. 

Z przyjemnością gościliśmy mieszkankę Pułtuska, panią Zo-
fię Mariannę Wróbel, osobę związaną z historią naszej szkoły 
i Dębinek, autorkę trzech książek:

„Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Pawła II w Pułtusku. 
1947-1997”,

„Wspomnienia i nie tylko (1941-1960). Udrzyn – Wieś 
w Puszczy Białej. Liceum Pedagogiczne w Pułtusku”,

„Wspomnienia i nie tylko… Tom II (1960-1966). Życie i pra-
ca wiejskiej nauczycielki w Dębinkach”.

Podczas spotkania pani Zofia opowiedziała o realnych warunkach, jakie czekały na nią w szkole, do której skie-
rowano ją w latach 60. ubiegłego stulecia i przepracowała w niej sześć lat. Odczytała wybrane fragmenty swojej 
ostatniej książki. Wspomniała także o sentymentalnej podróży do Dębinek, którą dzięki pomocy rodziny odbyła 
w bieżącym roku.

Nasze spotkanie autorskie swoją obecnością uświetnili: pan Andrzej Waldemar Kordulewski – Zastępca Bur-
mistrza Nasielska, pani Hanna Pietrzak – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Nasielsku, pani Zdzisława Ko-
złowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Dębinkach w latach 1971-1999 i pan Miro-
sław Kasiak – sołtys wsi Dębinki. Obecni byli 
także uczniowie pani Zofii, w tym emeryto-
wana nauczycielka naszej szkoły, wycho-
wanka pani Zofii – pani Marianna Chmiel. Nie 
zabrakło także emerytowanych nauczycieli, 
mieszkańców Dębinek i okolicznych miej-
scowości.

Książki cieszyły się dużym powodzeniem 
wśród uczestników spotkania. Wszyscy mieli 
możliwość uzyskania autografu od autorki.

Anna Drwęcka

U SĄSIADÓW. Nowe Miasto

Młodzieżowy projekt edukacyjny 
Kijów-Nowe Miasto, Ukraina-Polska
Uczniowie LO w Nowym Mieście i 144 Liceum 
w Kijowie po raz kolejny realizowali wspólny pro-
jekt. Projekt wyjątkowy, już drugi realizowany przez 
nasze szkoły, pomimo trwającej kolejny rok wojny 
na terytorium Ukrainy, projekt pokazujący w każ-
dym aspekcie, że „niemożliwe nie istnieje”!

Tym razem działania „Dłońmi wyplecione. Polsko-
-ukraińskie ludowe inspiracje” odbyły się w Mur-
zasichle, koło Zakopanego. Młodzież aktywnie 
pracowała na wielu warsztatach dotyczących kul-
tury Podhala i ukraińskich ludowych inspiracji. By 
stworzyć grę karcianą „Quiz-polsko-ukraińskie 
ludowe inspiracje”, nauczyli się robić ukraińskie 
lalki Motanki, malować podhalańskie 
Parzenice, wyplatać kilimy oraz szy-
dełkowe kosze, robić serki góralskie – 
gałki i oscypki,  haftować polskie kwiaty 
i ukraińskie wyszywanki. 

Dowiedzieli się wielu fascynujących 
ciekawostek podczas spotkania z eks-
pertem w Izbie Regionalnej „U Gąsie-
nicy”. Uczyliśmy się również od siebie 
tradycyjnych tańców, a były to polonez i hopak. Każda z grup najpierw przygotowywała w swojej szkole swój 
układ taneczny, by potem nauczyć tańca kolegów i koleżanki z innego kraju, a w efekcie wspólnie wykonać po-
kaz ludowego flash-moba. Wirtualnie wszyscy „projektowicze” spotkali się z Edyta Jakubowską – Dyrektorem 
Zespołu Szkół w Nowym Mieście oraz Sławomirem Zalewskim - Burmistrzem Miasta i Gminy Nowe  Miasto, od 
których usłyszeliśmy wiele ciepłych słów i serdeczności.

Wszystkie działania projektowe były ciekawe, angażowały uczestników do niezwykle aktywnej pracy, a nawiąza-
ne polsko-ukraińskie relacje i przyjaźnie, budowały wspaniałą  atmosferę. Po raz kolejny wszyscy przekonaliśmy 
się, że pomimo pierwszych obaw, potrafimy porozumiewać się w języku obcym, sprawdziliśmy się!

W projekcie wzięło udział 12 uczniów z ZS w Nowym Mieście, 12 uczniów ze 144 Liceum w Kijowie  
oraz 4 opiekunów. 

Grupa uczniów i nauczycieli z Kijowa, przyjechała do Polski specjalnie na projekt, po zakończonych działaniach, 
po siedmiu dniach „normalności” wrócili do Ukrainy, do wojennej codzienności…

Projekt został sfinansowany ze środków PURWM z dotacji MEiN.

Anna Wyrwich, koordynator projektu, wicedyrektor ZS w Nowym Mieście

Narodowe Czytanie to akcja społecz-
na promująca  literaturę narodową, 
w której obszerne fragmenty dzieł 
odczytywane są publicznie. Akcja 
ta została zapoczątkowana w 2012 r. 
przez prezydenta Bronisława Komo-
rowskiego i jest kontynuowana przez 
obecną Parę Prezydencką. Włącza 
się w nią wiele placówek kulturalno – 
oświatowych. Wśród nich nie mogło 

zabraknąć  Szkoły Podstawowej nr 2, 
dla której udział w tym wydarzeniu 
jest już prawdziwą tradycją. Placów-
ka włącza się bowiem w tę akcję od 
2017 roku, kiedy to lekturą Narodo-
wego Czytania było Wesele Stanisława  
Wyspiańskiego. Podjęcie się tego 
przedsięwzięcia przez społeczność 
szkolną było inicjatywą obecnego 
dyrektora – Mariusza Kraszewskiego

Tegoroczną lekturą 12. odsłony ak-
cji została wybrana powieść Eli-
zy Orzeszkowej Nad Niemnem. 
Powstawała ona w latach 1886–1887, 

a w formie książki ukazała się w 1888 
roku. Ze względu na barwne opisy, 
wyrazistych bohaterów i odwołania 
historyczne dzieło porównywano do 
Mickiewiczowskiego Pana Tadeusza. 
Nad Niemnem to jeden z najważ-
niejszych utworów literatury polskiej 
podejmujący tematykę Powstania 
Styczniowego, którego 160–lecie 
obchodzone jest w 2023 roku.

12 października 2013 r. do wspólnego 
czytania powieści w Szkole Podstawo-
wej nr 2 włączyli się przedstawiciele 
całej społeczności szkolnej: ucznio-
wie, rodzice i nauczycieli, a także za-
proszeni goście: Andrzej Waldemar 
Kordulewski – zastępca Burmistrza 
Nasielska, Radosław Kasiak - członek 
zarządu Rady Powiatu Nowodwor-
skiego, Marcin Szarszewski – radny 
Rady Miejskiej w Nasielsku oraz Jolan-
ta Budziszewska – Rogalska dyrektor 
Miejsko- Gminnej Biblioteki  Publicz-
nej w Nasielsku.

Odczytano pięć wybranych frag-
mentów powieści. Pierwszy frag-

ment, w którym panna Orzelska wraz 
z Janem i Anzelmem odwiedza le-
gendarny grób Jana i Cecylii, został 
przygotowany przez uczniów klasy 7c 
pod kierunkiem pani Natalii Rutkow-
skiej. Kolejne sceny to: żniwa w Bo-
hatyrowiczach, wyprawa na Mogiłę 
–  do grobu czterdziestu powstańców, 
rozmowa Benedykta z synem Witol-
dem we dworze w Korczynie, wese-

le Elżuni w Bohatyrowiczach. W ich 
czytanie zaangażowali się zaproszeni 
goście, dyrektor M. Kraszewski, wice-
dyrektor I. Łyczkowska , nauczyciele 
i uczniowie.

Czytane fragmenty były ubogaco-
ne śpiewami pieśni w wykonaniu 
uczniów z kl. 7c: Nikoli Balukiewicz, 
Szymona Lesiuka oraz Szymona Ja-
neckiego, których przygotowała p. 
Kinga Żabik. Można było również wy-
słuchać pięknej gry na skrzypcach 
Patrycji Chmielewskiej – uczennicy 
kl. 7d.

W ostatniej scenie uczennice z kl. 7c 
i 7d wykonały taniec ludowy oberek, 
który przygotowały pod kierunkiem 
Moniki Brzezińskiej – Pająk.

Wydarzeniu towarzyszyła przepięk-
na scenografia, którą przygotowały 
panie: Aneta Czyż – Roszak oraz Ju-
styna Margiel. Przeniosła ona słucha-
czy w atmosferę czasów końca XIX 
w., ukazując naszą historię i narodowe 
dziedzictwo. 

Fragmenty tekstów do czytania przy-
gotowała p. Beata Korytkowska. Koor-
dynatorem wydarzenia była p. Joanna 
Czyż,  która opracował program i czu-
wała nad jego przebiegiem. W przy-
gotowanie uroczystości zaangażowali 
się nauczyciele: p. Monika Paluszek, p. 
Anna Tomasińska , p. Aleksandra Ma-
ciątek, p. Anna Falkowska, p. Paulina 
Mosakowska.

Jak zawsze, poziom artystyczny 
wydarzenia był na bardzo wysokim 
poziomie. Nie byłoby to możliwe 
bez zaangażowania całej społecz-
ności szkolnej. 

Na zakończenie słowa podzięko-
wania wobec artystów skierował 
pan. A. W. Kordulewski, chwaląc 
szczególnie młodzież za zaangażo-
wanie w czytanie niełatwego tekstu 
powieści Orzeszkowej. Natomiast 
pan dyrektor M. Kraszewski zapro-
sił wszystkich obecnych na słodki 
poczęstunek.  

Anna Tomasińska
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wspieraMY (Na)SIELSKIE KOBIETY
W sobotę, 14 października w Ho-
telu Nosselia, odbyło się spotkanie 
pn. „wspieraMY (Na)SIELSKIE KO-
BIETY”.

Dzięki wydarzeniu kobiety, które 
chcą mieć realny wpływ na swoje 
otoczenie, ale nie do końca wie-
dzą, jak to zrobić, uzyskały facho-
wą wiedzę oraz wsparcie. Podczas 
spotkania poruszone zostały tema-
ty związane z produktem lokalnych 
i turystycznym, rolą samorządu we 
wspieraniu ngo czy budowaniem 
pozycji liderki. Ostatnim panelem 
spotkania było poznanie dobrych 
praktyk związanych z działalnością 
ngo. Poznaliśmy bliżej KGW Bole-
ścianki, KGW Korniczanki oraz na-

sze lokalne KGW Optymiści z klasą 
w Ruszkowie. Spotkanie poprowa-
dziła Pani Żaneta Łukaszewicz-Ka-
raś, pracownik Referatu Promocji 
Gminy.

Frekwencja dopisała, co umacnia 
w przekonaniu, że takie spotka-
nia są potrzebne na terenie naszej 
gminy.

Nie obyło się też bez miłych nie-
spodzianek - KGW Korniczanki 
przywiozły pyszne rogaliki własne-
go wyrobu, a Agnieszka Krzyżew-
ska (Beza z bratkiem) przyniosła 
świeżutkie i pachnące beziki.

Przypomnijmy, że jest to kolej-
ny projekt, który Referat Promocji 

Gminy realizował we współ-
pracy z Krajową Siecią Obsza-
rów Wiejskich. Dzięki wsparciu 
w poprzednich latach nagra-
no film pt. „Współczesna wieś 
– film promocyjny”, wydano 
publikację pt. „#NasielskaWieś 
– historie wybrane” oraz wy-
dano folder turystyczny wraz 
z mapą pt. „(Na)Sielskim Szla-
kiem”.

Obecny projekt realizowa-
ny był w ramach Priorytetu 
6 PROW na lata 2014-2020: 
Wspieranie włączenia spo-
ł e c z n e g o,  o g ra n i c z a n i a 
ubóstwa i rozwoju gospo-
darczego na obszarach wiej-
skich. Działania 13 KSOW na 
lata 2014-2020: Promocja 
zrównoważonego rozwoju 
obszarów wiejskich.

Zachęcamy również do od-
wiedzenia portalu interneto-
wego http://mazowieckie.
ksow.pl oraz zarejestrowa-
nia się jako Partner KSOW na 
stronie http://ksow.pl

Wydział Organizacji 
i Promocji
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Baran 21.03-20.04
Czeka Cię teraz istna huśtawka nastrojów. 
Uważaj, bo możesz mieć skłonność do 
podejmowania pochopnych decyzji. 
W weekend wybierz się do lasu lub nad 
wodę.

Byk 21.04-20.05
W życiu zawodowym czeka Cię czas 
spokoju i stabilizacji. A w sprawach uczu-
ciowych możesz liczyć na ożywienie. 
Masz szansę na awans i zarobienie do-
datkowych pieniędzy.

Bliźnięta 21.05-21.06
Będziesz świetnie zorganizowany i spo-
strzegawczy. Podczas remontów musisz 
przypilnować fachowców osobiście. Bę-
dziesz miał skłonności do lekkomyślnego 
wydawania pieniędzy.

Rak 22.06-22.07
Będziesz teraz w stanie bez problemu 
pokonać konkurencję. Poradzisz sobie 
zarówno z trudnymi osobami, jak i skom-
plikowanymi projektami. Nie odmawiaj 
pomocy kolegom.

Lew 23.07-23.08
Niczego nie odkładaj na później, bo bę-
dziesz miał dużo zaległości. Działaj szybko 
i zdecydowanie. Twój urok osobisty sprawi, 
że nawet wrogowie będą Cię darzyć sym-
patią. 

Panna 24.08-22.09
Nowe znajomości przyniosą Ci dobre 
pomysły na rozwój kariery albo zmianę 
branży. Unikaj nerwowych sytuacji i nie po-
dejmuj pochopnych decyzji. Zaplanuj kilka 
dni urlopu.

Waga 23.09-23.10
Podczas rodzinnych spotkań unikaj roz-
mów o polityce, kościele i pieniądzach. 
W kryzysowej sytuacji przekonasz się te-
raz o tym, na kogo naprawdę możesz li-
czyć. Bądź cierpliwy.

Skorpion 24.10-22.11
Musisz też zdecydować o tym, co da-
lej z Twoim związkiem. Wasz konflikt  nie 
może trwać w nieskończoność. Zamiast 
robić uniki, energicznie zabierz się do pra-
cy. Zadbaj o odporność.  

Strzelec 23.11-21.12
Przed Tobą świetna passa do robienia in-
teresów. Uda Ci się zrealizować pomysły, 
które wymagają umiejętności współpracy 
z innymi. Zwolnij tempo i zadbaj o zdro-
wie.

Koziorożec 22.12-20.01
Nie staraj się wszystkim przypodobać za 
wszelką cenę. Jest Ci potrzebna odrobina 
zdrowego egoizmu. Uważaj, na zakupach, 
żeby przypadkiem nie poniosła Cię fanta-
zja. Wysypiaj się.

Wodnik 21.01-19.02
Masz wyjątkowy czas na wprowadze-
nie swojej kariery zawodowej na wyż-
szy poziom. Wyśpij się porządnie, a Twój 
organizm szybko się zregeneruje. Pilnuj 
domowych finansów.

Ryby 20.02-20.03
Pamiętaj, że szczęście sprzyja odważ-
nym i pracowitym, dlatego przygotuj się 
na intensywny czas i działaj. W sferze za-
wodowej czeka Cię dobra passa. Będziesz 
podatny na infekcje.

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
27-29 października godz. 15:00 2D
2 listopada godz. 15:00 2D dubb.

MUKLIKI
Familijny; Niemcy, Luksemburg; Czas trwania: 
1 godz. 15 min.
Opowieść o rodzinie Muklików, która od 
bardzo dawna zamieszkuje zakamarki 
pewnego sklepu spożywczego. Nie jest 
to uporządkowany supermarket ale mały 
sklep gdzie bałaganu jest tak w sam raz dla 
rozsądnych ludzi oraz… dla Muklików. Ale 
niestety nadchodzą zmiany i to wcale nie 
na lepsze. Nasi sympatyczni bohaterowie 
będą musieli przebyć długą drogę by zna-
leźć nowy dom.

27-29 października godz. 17:00 2D
2 listopada godz. 17:00 2D dubb.

ŚWIĘTO OGNIA
Komedia obyczajowa; Polska; Czas trwania:  
1 godz. 34 min.
Anastazja (Paulina Pytlak) ma 20 lat, jest 
uzależniona od komiksów, gorącej cze-
kolady i zakochana w chłopaku z sąsiedz-
twa. Gdyby tylko mogła, porwałaby go na 
randkę albo na koniec świata. Niestety to 
tylko marzenia, bo od dziecka jest przyku-
ta do wózka, a z otoczeniem porozumie-
wa się za pomocą specjalnego programu. 
Mimo wszystkich ograniczeń Nastka nie 
traci pogody ducha, a optymizmem zaraża 
wszystkich. Najlepszą relację ma z nią star-
sza siostra Łucja (Joanna Drabik) – wscho-
dząca gwiazda Baletu Narodowego, która 
właśnie stanęła u progu wielkiej kariery. 
Anastazję samotnie wychowuje ojciec Po-
ldek (Tomasz Sapryk). Wkrótce życie całej 
trójki wkroczy w nowy etap, kiedy do ich 
drzwi zapuka przebojowa sąsiadka z na-
przeciwka – Józefina (Kinga Preis).

27-29 października godz. 19:00 2D
2 listopada godz. 19:00 2D dubb.

CHŁOPI
Animacja, Dramat; Polska; Czas trwania: 1 
godz. 56 min.
Na tle zmieniających się pór roku i sezono-
wych prac polowych rozgrywają się losy 
rodziny Borynów i pięknej, tajemniczej Ja-
gny. 

3, 5 listopada godz. 15:00 2D

8-9, 12 listopada godz. 15:00 2D

15-16 listopada godz. 15:00 2D

SPOSÓB NA DUCHA
Animacja, Komedia; Wielka Brytania, Kanada; 
Czas trwania: 1 godz. 29 min.
Amerykańska rodzina wprowadza się do 
londyńskiej posiadłości nawiedzanej przez 
ducha Sir Simona De Canterville'a od 300 
lat. 

3, 5 listopada godz. 17:00 2D

8-9, 12 listopada godz. 17:00 2D

15-16 listopada godz. 17:00 2D

DOPPELGÄNGER. SOBOWTÓR
Thriller, Psychologiczny, Polityczny; Polska; Czas 
trwania: 1 godz. 59 min.
Agent służb specjalnych przejmuje tożsa-
mość innego mężczyzny i rozpoczyna bu-
dowanie swojej kariery szpiegowskiej.

3, 5 listopada godz. 19:15 2D

8-9, 12 listopada godz. 19:15 2D

15-16 listopada godz. 19:15 2D

SOUND OF FREEDOM.  
DŹWIĘK WOLNOŚCI

Thriller, Akcja; USA, Meksyk, Kolumbia; Czas trwania: 2 godz. 15 min.
Tim Ballard, były agent rządowy USA, rezygnuje z pracy, aby poświę-
cić swoje życie ratowaniu dzieci przed handlarzami seksualnymi. 
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Psychotechnika Nasielsk.  

Tel. 665 762 111.

Sprzedam 5m3 dębu tartaczne-

go. Tel. 605 173 213.

Pranie dywanów i tapicerek.

Tel. 513 556 774.

Kupię małe 1 lub 2-pokojo-

we mieszkanie w Nasielsku.  

Tel. 668 039 796.

Sprzedam działkę budowlaną 

blisko PKP Studzianki. Tel. 606 

401 424.

ELEKTRO-PLAST Nasielsk za-

trudni osoby z doświadcze-

niem na stanowiska: mechanik 

maszyn-urządzeń, pracownik 

produkcji, operator wtryskar-

ki, ślusarz/frezer narzędziowy, 

konstruktor wyrobu, logistyk 

ds. exportu, magazynier, mon-

tażysta. CV proszę przesyłać na 

adres: szansa@elektro-plast.

com.pl

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne  

oraz inne dni wolne od pracy dyżur rozpoczyna się  
o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem 

telefonu 572 388 046

23.10.-29.10.2023 r. Apteka Alma, ul. Okulickiego 5, Nowy Dwór Maz.
30.10.-5.11.2023 r. Apteka z Uśmiechem, ul. Wojska Polskiego 20,  

Nowy Dwór Maz.
6.11.-12.11.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie, ul. Morawicza 2a,  

Nowy Dwór Maz.
13.11.-19.11.2023 r. . Apteka Syrenka, ul. Paderewskiego 7,  

Nowy Dwór Maz.
 Uchwała nr LV/340/2023

Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400. Jacek Gałężewski

Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 



1527.10.2023–9.11.2023; Życie Nasielska nr 21 (641) ROZMAITOŚCI
Z BIBLIOTEKI. Nasielski Dom Edukacji i Historii 

Prawdzic – herb Nasielska – kompendium wiedzy
Z herbami człowiek współczesny 
styka się niemalże na każdym kro-
ku; herb jako godło państwa, herb 
województwa, herb miasta etc. Nie 
każdy jednak wie, że herby mają 
bardzo stary rodowód sięgający 
średniowiecza. To właśnie wtedy 
powstały herby, będące wytwo-
rem wspólnej dla prawie całej Eu-
ropy chrześcijańskiej cywilizacji 
łacińskiej, która przejęła symbolikę 
sięgającą korzeniami starożytnych 
cywilizacji Mezopotamii, Grecji 
i Rzymu.

Wizerunek herbu, czyli jego treść, 
kształ towała się pod wpł ywem 
wyznawanej religii i etosu rycer-
skiego, a przyjmowana forma we 
wszystkich okresach dziejów była 
wyrazem panujących trendów 
artystycznych minionych epok. 
U zarania swych dziejów herb był 
bojowym znakiem rozpoznaw-
czym, lecz później stał się też 
znakiem rozpoznawczym osób 
i instytucji, które z rycerstwem nie 
miały nic wspólnego. Już w dru-
giej połowie XII w. herbów zaczęły 
używać europejskie miasta, a nieco 
później również duchowieństwo. 

Kształ t herbów miał świadczyć 
o pozycji społecznej osoby używa-
jącej herbu. Zrazu symbolika herbu 
była prosta i oszczędna w wyra-
zie, ale arystokracja okresu baroku 
chciała zawrzeć w swych herbach 
pewne ważne atrybuty jak: korony, 
klejnoty, fantastyczne labry czyli 
trzymacze, płaszcze, książęce mitry 
i inne ozdoby oraz stosowne napisy 
podnoszące prestiż rodu. 

Herbami zajmuje się nauka po-
mocnicza historii – heraldyka, 
a opisywanie herbów określone 
zostało mianem blazonowania . 
Opis herbu musi być logicznie 
skonstruowany, zwięzły i na tyle 
precyzyjny, żeby nie nastręczał 
problemów z jego namalowa-
niem, nawet osobie niezbyt biegłej 
w sztuce heraldycznej. Pierwszym 
językiem blazonowania był fran-
cuski, później opisywano herby 
w różnych innych językach eu-
ropejskich. W przypadku Polski 
blazon powinien być utrzymany 
w języku staropolskim. Jako przy-
kład blazonowania staropolsz-
czyzną niech posłuży opis herbu 
Nasielska „Prawdzic” zaczerpnię-
ty z Herbarza Polskiego ks. Kaspra 
Niesieckiego z 1841 r. 

„Pana przyostrzejszego służąc, 
ciężko od niego i nieraz zbity, 
chcąc się od nieludzkiej człowieka 
owego passyi, salwować, na głę-
boką w Afryce pustynią schronił 
się, tam, dla zbyt dogorywającego 
sobie upału, do jaskini się przytu-
liwszy, w krótkim czasie widzi Lwa 
powracającego do tejże jamy, jako 
do swego łożyska; włosy od bojaź-
ni na głowie Androdowi wstawały, 
ale nad swoje mniemanie, łaskaw-
szym go doznał: bo Lew młodziana 
postrzegłszy, łasząc mu się grzy-
wą i ogonem, zdał się mu prosić, 
żeby mu nogę, od ostrego skłótą 
ciernia, uwolnił; na to i nogę ska-
leczałą do góry podnosił, wyrwał 

ostróżnie ciernisko Androd, ropę 
wycisnął, oczyścił ranę i zawią-
zał; czego wdzięcznym chcąc się 
pokazać owa bestya, wypadłszy 
z jaskini na obłów, pojmaną zwie-
rzyną, wpół się z swoim lekarzem 
dzielił; trzy lata tak karmił swego 
dobrodzieja Lew, aż też Androd 
stęskniwszy sobie życie z besty-
ami, wyszedł z pustyni, błąkając się 
potem po świecie, od pana jednak 
swego proconsula Afrykańskie-
go, od którego był uszedł, pozna-
ny, do Rzymu był odesłany, tam 
na amfiteatrum w oczach całego 

miasta na igrzyska z bestyami wy-
stawiony, czyli raczej jak na pewną 
zgubę. Pierwszy na tę scenę spusz-
czony Lew, tenże sam, z którym 
się w Afrykańskiej pustyni scho-
wał Androdus, ale nie dawno tąż 
przygodą żywo złapany, i do tegoż 
Rzymu przywieziony. Poznał za-
raz lekarza swego najeżony Lew, 
i jako dobroczyńcy swemu łasząc 
się, do nóg stał, nogi lizał wszyst-
kę swoję posturę do łaskawości 
kształtując. Patrzał na to Rzym, i nie 
mogąc pojąć, zkąd taka w dzikim 
Lwie ku Androdowi przyjemność, 
czarnoksięztwu to przypisał; prze-
toż drugą jadowitą bestyą Rysia na 
niego spuszcza, co postrzegłszy 
Lew, z obłapiającego się Androda 
rąk wyrwawszy, skoczył do Rysia, 

i prędko rozszarpał. Pytany po-
tem Androd, zkądby taka uczyn-
ność Lwa ku niemu wzięła się, gdy 
wszystko, co się z nim działo, opo-
wiedział; nietylko że życiem da-
rowany, ale w fortunę opatrzony, 
w herbie Lwa zażywać począł: to 
Okol. ex Aulo Gellio lib. 5. cap. 14. 
Antonio Balingheim S. J. Lib. mo-
rum a brutis petita institutio, i inni. 
Opisał tęż samę historyą, Labbe in 
Elogiis fol. 552. ale że w herbie An-
drodowi Lwa nadano, żaden krom 
Okolskiego nie namienia. 

Bielski fol. 178. inszą za początek 

tego herbu, o Lwie, kładzie rewo-
lucyą. Luzytańczyk prawi jeden 
do Afryki peregrynując, Lwa po-
tkał passującego się ze Smokiem, 
gdy Lew w tej bitwie począł szwan-
kować, dzielnością Luzytańczy-
ka, ostatniej zguby uszedł; co mu 
nadgradzając, nietylko że jako pies 
za nim wszędzie chodził, ale też 
i swego połowu zwierzyną karmił. 
W pewnej potem potyczce z Mau-
rami, tak raniony Luzytańczyk, że 
go krew uchodziła: stał nad nim 
Lew i chciał swego dobrodzieja ra-
tować, w tem jaszczurka przypadła, 
i gdy krew owę łeptać poczęła, Lew 
rozciął ją nogą, za tą druga przy-
biegła, ziele jakieś w pysku niosąc, 
którym gdy rozciętej jaszczurki 
dotknęła, zaraz ją zleczyła; co po-

strzegłszy Luzytańczyk; a jaszczur-
ki pobiwszy, ziela owego tylko co 
do swojej rany przyłożył, zdrów 
został. Umarł potem Luzytańczyk, 
Lew dobywszy się do jego gro-
bu, póty bez pokarmu nad trupem 
jego rycząc leżał, aż i sam zdechł. 
Kładzie Labbe in Elog. f. 554. i trze-
cią Alexego i ze Lwem z dołu od 
niego dźwignionym tranzakcyą, 
ślicznie od siebie napisaną, ale żeby 
albo temu, albo owemu do her-
bu z tej okazyi Lew miał się dostać 
chyba domyślać się kto może, nie 
co pewnogo twierdzić. Pisze dalej 

Okolski, że gdy jeden z potomków 
Androda, mąż wojenny i dzielny, 
z familji Meninów, w Hetruryi, pojął 
wielkiej fortuny dziedziczkę, która 
się murem czerwonym pieczęto-
wała, herb swój w ten kształt ułożył, 
że do muru czerwonego, Lwa swe-
go przydał. Nad Renem potem nie-
którzy osiedli z tego domu, gdzie 
i podziśdzień hrabiowie de Dinhe-
im Lwa z muru zażywają, z których 
jeden za Bolesława Krzywousta, 
sławą tak wielkiego wojownika uję-
ty, w Polszcze osiadł, Jędrzej Din-
hein nazwiskiem, a popisawszy się 
temu panu z wielkiem sercem, za-
ślubił sobie, Jana Prawdy, sędziego 
ziemskiego Gostyńskiego, hrabi na 
Szczawinie i Trąbkach, jedynaczkę, 
o czem świadczą księgi ziemskie 

Gostyńskie: miało to być koło roku 
1123. Pamiętając zaś na to, zkąd tak 
wielka fortuna na niego spadła, herb 
żony swojej Prawdę, albo koło że-
lazne, ojczystemu swemu Lwu 
w łapy złożył. Rozmnożone za-
tem od niego potomstwo, od dóbr 
swoich, różnych nazwisk nabyło, 
bo na fundacyi kościoła Trąbskiego 
w roku 1313. już się podpisali hra-
biowie z Trąbek, inni z Łabiszyna, 
inni z Gulczewa, inni z Szczawina. 
MS. Ks. Rutki powiada, że niektó-
rzy z Prawdziców, nie koło proste, 
ale wieniec w Lwich łapach noszą, 
które więc u dawnych Rzymian, 
zwyczaj był tym rozdawać, którzy 
męztwem swojem przy dobywa-
niu jakiej fortecy, pierwsi na mury 
wskoczyli: z tej tedy okazyi nada-
ny ten herb być rozumie, jednemu 
z odważniejszych kawalerów, za 
Alexandra Sewera, albo M. Aure-
liusza, a z czasem i do Polski wnie-
siony. Petrasancta cudzoziemskie 
herby opisując, żadnego podob-
nego naszemu Prawdzicowi nie 
kładzie, lubo wiele takich domów 
w nim znajdziesz, które Lwa na tar-
czy noszą, jako Emmeorum w Bry-
tannji, Malaspinów we Włoszech 
itd. O polu na tarczy tego herbu 
niezgadzaja się: bo jedni w białem 
polu, drudzy w niebieskim, jedni 
Lwa w prawą tarczy, drudzy w lewą, 
głową kładą, inni Lwa takiegoż na 
hełmie drudzy trzy pióra strusie.

Przodkowie domu tego.

Bielski fol. 283. jako o swoim domu, 
powiada, że Prawdzicowie, w owej 
z Edygą Tamerlanesowym hetma-
nem okazyi, mężnie stawali. Franko 
biskup Wrocławski na Szląsku, zwano 
go inaczej Swanko, po śmierci Ży-
rosława na tę katedrę obrany, a od 
Piotra drugiego tego imienia arcy-
biskupa Gnieznieńskiego poświę-
cony, w roku 1181. siedmnaście lat 
tym kościołem rządząc, poszedł na 
wieczny pokój w roku 1199. Długosz 
w historyi swojej. Marcin wojewoda 
Brzeski Kujawski w r. 1259. jako się 
mówiło w pierwszym tomie. To-
masz z Wązosza kasztelan Słoński, 
od którego wieś Dziardanowice na-
zwaną kupił Zbylut biskup Kujawski, 
za sto dwadzieścia grzywien groszy 
Praskich koło r. 1379. Damal. in Epi-
scop. Vladislav. fol. 250. Piotr biskup 
Poznański, z dziekana Poznańskie-
go wstąpił na tę godność w roku 
1253. dłużej się jednak nią nie cie-
szył nad rok i dwa miesiące, wszedł-
szy do grobu, na tumie Poznańskim 
1254. Długosz in Vitis Episc. Posnan. 
i w historyi. Jan II. tego imienia bi-
skup Płocki, nazwiskiem Wysocki, 
scholastykiem był przedtem Płoc-
kim, do infuły siła mu pomogła 
przyjemność i ludzkość ku wszyst-
kim, na urzędzie zaś swoim paster-
skim żył lat czternaście, to jest aż 
do roku 1310. od r. 1296. był biskup 
w bogomyślności i modlitwie prawie 
zatopiony, karności kościelnej oso-
bliwie na rozwioźlejszych dziwnie 
przestrzegający; po śmierci w ka-
tedrze swojej złożony. Łubien. Vitae 
Episcop. Płocen.”

Wybrał i wstępem opatrzył 
Stanisław Tyc. 
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BRYDŻ
Pożegnanie

Środowisko nasielskich brydżystów z głębokim smutkiem przyjęło wiadomość o nagłej śmierci 
Wacława Jeżółkowskiego 

Pożegnaliśmy wspaniałego, zawsze życzliwego kolegę,  
z którym przez wiele lat spotykaliśmy się przy brydżowym stoliku.  

Rodzinie śp. Wacława składamy wyrazy szczerego współczucia. Cześć Jego pamięci!

Wyniki turnieju „dwudziestego pierwszego” 13.10.2023 r.:
1. Zbigniew Michalski - Robert Truszkowski  230 pkt. (57,50%)
2. Piotr Kowalski - Grzegorz Nowiński   220 pkt. (55,00%)
3. Waldemar Gnatkowski - Józef Skrzypczak 201 pkt. (50,25%)
4. Janusz Muzal - Janusz Wydra  194 pkt. (48,50%)
5.Alicja Bartosik - Krzysztof Morawiecki  184 pkt. (46,00%)
6. Krzysztof Brzuzy - Józef Dobrowolski   171 pkt. (42,75%)

CZOŁÓWKA KLASYFIKACJI „GRAND PRIX” NASIELSKA`2023:
1. Piotr Kowalski   105 pkt.
2. Alicja Bartosik   102 pkt.
3. Grzegorz Nowiński    100 pkt.
4. Krzysztof Morawiecki  98 pkt.
5-6. Janusz Muzal   92 pkt.
 Janusz Wydra   92 pkt.
7. Mariusz Figurski   91 pkt.
8. Robert Truszkowski   90 pkt.
9. Marek Olbryś   84 pkt.
10. Waldemar Gnatkowski  82 pkt.
   
Uwaga! Klasyfikacja ustalona po odrzuceniu trzech najgorszych wyników.

PK

PIŁKA NOŻNA

„Chude” mecze Żbika
PIŁKA NOŻNA

Pierwsza porażka  
w sezonie
Dobra passa Żbika Nasielsk została przerwana w 9. kolejce rozgrywek 
V ligi mazowieckiej. Zanim do tego doszło, nasielska drużyna znacząco 
wzmocniła swoją pozycję w swojej grupie.

Jeszcze w ósmej kolejce Żbik Nasielsk na własnym boisku przed własną 
publicznością pokonał efektownie przyjeżdżających z własną ekipą gło-
śnych kibiców MKS Ciechanów. Pierwsze dwa strzały padły w pierwszym 
kwadransie spotkania. Kapitan Kamil Stańczak już w 13’ wyprowadził Żbika 
na prowadzenie, a chwilę później Michał Macias w rzucie karnym podyk-
towanym przez sędziego zdobył drugą bramkę. Wynik jeszcze w pierwszej 
połowie wzmocnił ponownie kapitan nasielskiego zespołu, zdobywając 
gola po podaniu od Tymafiego Bieliery. Kilkanaście minut przed zakoń-
czeniem pierwszej połowy drużyna MKS-u Ciechanów musiała zacząć 
grać w dziesięciu po ukaraniu Łukasza Wodzyńskiego czerwoną kartką.

W drugiej połowie posypały się żółte kartki, ale tylko dla zawodników Żbi-
ka Nasielsk. Kolejno otrzymali je: Mateusz Rutkowski, Michał Macias i Ma-
teusz Bramowicz. Mimo że ciechanowianie grali w osłabionym składzie, 
bardziej nerwowo, to Żbikowi trudniej było zdobyć bramki.  Sytuację wy-
korzystał jednak w 76’ minucie Daniel Sękulski, który z pomocą Tymafie-
go Bieliery zdobył czwartego gola dla Żbika.

Dla Żbika był to kolejny, bo 7., zwycięski mecz z kolei (nie licząc remisu), 
który wyniósł Żbika na drugą pozycję w tabeli, natomiast dla rywali była 
to już czwarta porażka z rzędu, co było widać po frustracji zawodników. 
Spotkanie sędziował Marek Lewandowski w asyście Piotra Pachylskiego 
i Kornela Tłaczały.

Emocji nie zabrakło w spotkaniu rozgrywanym w ramach 9. kolejki, ale 
tym razem w odległej Ostrołęce. Początek spotkania zaczął się doskona-
le, Żbik Nasielsk po strzale Mateusza Rutkowskiego objął prowadzenie w  
14. minucie. Rywale szybko się jednak obudzili, zdając sobie sprawę z za-
grożenia, jakie stanowi dla nich Żbik Nasielsk i już w 22. minucie dopro-
wadzili do remisu 1:1. Gola dla ostrołęczan zdobył Patryk Sokołowski. 
Gospodarze 4 minuty później wyszli już na prowadzenie po golu Prze-
mysława Olesińskiego. Autor gola, kilka minut później, został ukarany jed-
nak żółtą kartką. O tym, że gra ze Żbikiem, do łatwych nie będzie należała, 
przypomniał tuż przed końcem pierwszej połowy kapitan Kamil Stańczak, 
który wyrównał wynik spotkania 2:2.

Gospodarze zaczęli odrabiać straty już od początku drugiej połowy – 
trzeci celny strzał zdobył Artur Bajor. Po serii żółtych kartek dla zawod-
ników Narwi w końcówce meczu (Jan Białobrzeski, Borys Ciężar i Artur 
Bajor) w doliczonym czasie gry ostateczny wynik spotkania na 4:2 ustalił 
Damian Gałązka. W  tym meczu żółte kartki otrzymali także i zawodni-
cy Żbika (Szymon Sobiech, Mateusz Rutkowski, Jacek Lewandowski). Ten 
ostatni pod koniec spotkania został ukarany też czerwoną kartką. Przegra-
nym meczem Żbik Nasielsk nie obronił pozycji wicelidera i spadł na piątą 
pozycję w tabeli, choć z dorobkiem 18. punktów, co jest stratą jednego 
punktu do wiceliderów. Spotkanie sędziował Paweł Wasiluk w asyście Ma-
teusza Halulka i Kamila Predlackiego.

Michał B.

Po bardzo dobrej serii spotkań, 
które kończyły się zwycięstwami, 
seniorska drużyna Żbika Nasielsk 
zaliczyła dwie porażki.

Przypomnijmy, pierwszy straco-
ny w sezonie mecz rozegrano  
7 października z Narwią Ostrołęka. 
Wtedy to nasza drużyna w wyjaz-
dowym spotkaniu uległa zespo-
łowi, któremu przewodzi trener 
Marcin Gałązka. Drużyna Narwi 
zdobyła wtedy 4 gole, a Żbik 2.

W 10. kolejce spotkań Żbik 
Nasielsk podjął 15 października na wła-
snym boisku MKS Przasnysz, liderów I 
grupy V ligi Decathlon. Drużyny znają 
się doskonale, gdyż od wielu lat spo-
tykają się w ligowych rozgrywkach. 
Tym samym i dla kibiców jest to nie-
mała atrakcja.

Na początku spotkania, nadzieję na 
pomyślny finał rozpalił Mateusz Tur-
kowski, który strzelił gościom pierw-
szego gola już w 13. minucie. Radość 
z prowadzenia trwała jednak tylko do 
27. minuty pierwszej połowy. Wte-
dy to rywale, dzięki Kamilowi Rut-
kowskiemu, doprowadzili do remisu. 
Chwilę później zawodnika z Przasny-
sza Damiana Grędzińskiego sędzia 
ukarał żółtą kartką oraz zawodnika 
Żbika Bartosza Kowalika. Dużo działo 
się w końcówce pierwszej połowy - 
sędzia zdążył jeszcze pokazać dwie 
kolejne żółte kartki zawodnikom dru-
żyny gości (Kamilowi Rutkowskiemu 
i Maciejowi Smolińskiemu), ale goście 
zdobyli także dwa kolejne gole (To-
masz Kamiński - 41’ i Kamil Jastrzębski 
43’) znacząco, zwiększając przewagę 
nad Żbikiem.

Dobra passa przasnyszan trwała rów-
nież w drugiej połowie. Czwartą bram-
kę dla gości zdobył Maciej Smoliński 
już w 47. minucie, a w 55. minucie 
Marcin Kraska. W międzyczasie kolej-
ny zawodnik z MKS-u, Damian Słowik, 
został ukarany żółtym kartonikiem.

Mimo że szanse na odrobienie strat 
w drugiej połowie malały z minuty 
na minutę, to nasielską gwiazdą tego 
spotkania został Mateusz Turkowski. 
To on bowiem także w drugiej po-
łowie, zdobył drugiego gola dla Żbika 
Nasielsk. Szansę taką otrzymał i wyko-
rzystał w 66. minucie spotkania. 

W tym meczu żółte kartki dostało 
jeszcze dwóch zawodników Żbika - 
Mateusz Jakubowski i Kamil Stańczak.

W 11. kolejce, zespołowi Żbika 
Nasielsk także się nie powiodło i wrócił 
z wyjazdowego meczu bez punktów. 
Mecz rozegrany został 21 października 
w Gostyninie z tamtejszym Mazurem. 
Drużyna ta, po dziesięciu kolejkach, 
znajdowała się na 10 pozycji w tabeli 
z dorobkiem 11. punktów. 

Rywale Żbika od razu przejęli inicja-
tywę w spotkaniu i dość szybko, bo w  
11 minucie, ich zawodnik Eryk Wy-
drzyński zdobył pierwszą bramkę. W 
tym spotkaniu szybko posypały się 
żółte kartki. Najpierw Mateusz Ostrow-
ski z Mazura, potem Szymon Sobiech 
ze Żbika, a następnie Eryk Wydrzyń-
ski z Mazura i Michał Macias ze Żbika. 
Szymon Sobiech zrehabilitował żółtą 
kartkę celnym golem (i jedynym w 
tym spotkaniu dla Żbika) w 41. minu-
cie gry. Od końca pierwszej połowy 
Żbikowi Nasielsk przyszło grać w osła-
bionym składzie po czerwonej kartce 
dla bramkarza Jakuba Bieleckiego. 

W drugiej połowie także nie za-
brakło emocji. Najpierw ukarany 
żółtą kartką został zawodnik Żbi-
ka Tymofii Bieliera. A kilka minut 
później gostynianie podwyższy-
li wynik meczu po strzale Pawła 
Znyka do 2:1. Po czerwonej kartce 
dla autora pierwszego gola Eryka 
Wydrzyńskiego, gospodarze gra-
li w 10.

W dalszej części meczu sędzia nie 
szczędził żółtych kartek - otrzy-
mali je Kamil Stańczak ze Żbika 
i Piotr Dutkiewicz z Mazura. Do 
końca spotkania Żbikowi Nasielsk 
nie udało się już zremisować, a w 
dodatku w 5. minucie doliczonego 
czasu gry Jan Rutkowski z Mazu-
ra Gostynin podwyższył wynik dla 
swojej drużyny do trzeciego gola  
i Gostynin pokonał Żbika 3:1.

Po dwóch przegranych spotka-
niach, Żbik Nasielsk spadł z trzeciej 
na piątą pozycję w tabeli grupowej. 
W najbliższym czasie, w 12. kolej-
ce rozgrywek, Żbik Nasielsk zmie-
rzy się na własnym boisku z Wkrą 
Bieżuń. Spotkanie odbędzie się, 28 
października, o godz. 14:00. Nato-
miast w 13. kolejce Żbik zmierzy 
się na wyjeździe z LZS Amatorem 
Maszewo. Mecz odbędzie się 4 li-
stopada o godzinie 12:00 w Ma-
szewie Dużym.

Michał B.
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